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1. ОПШТ ДЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



/електронски издаден документ/

Тековна состојба

ЕМБС: 7376650

Целосен назив на
Субјектот на Упис:

Друштво за градежништво, архитектура, проектирање, трговија и услуги
МАТРИКС ПРОЕКТ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп

Кратко име: МАТРИКС ПРОЕКТ ДООЕЛ Прилеп
Седиште: Ул. КЕЈ 9-ТИ СЕПТЕМВРИ Бр.2-27 ПРИЛЕП

ПРИЛЕП
Вид на субјект на упис: ДООЕЛ
Акт: Друго :

одлука од 22.02.2023 година за организирање на подружница
Датум на основање: 26.8.2019
Времетраење: неограничено
*Вид на сопственост: Приватна сопственост
Единствен даночен број: 4021019538810
Потекло на капиталот: Домашен
Големина на субјектот: мал
Организационен облик: 05.4 - дооел
Надлежен регистар: Трговски Регистар
Деловен статус: Активен

Основна главнина
Паричен влог EUR: 0,00
Непаричен влог EUR: 5.000,00
Уплатен дел EUR: 5.000,00
Вкупно основна главнина
EUR:

5.000,00

Сопственици
ЕМБГ/ЕМБС: 2211992440021
Име: ДАВИД НЕШКОСКИ
Адреса: Ул. КИРИЛ И МЕТОДИЈА Бр.22 ПРИЛЕП

ПРИЛЕП
Тип на сопственик: Основач/сопственик / Основач
Паричен влог EUR: 0,00
Непаричен влог EUR: 5.000,00
Уплатен дел EUR: 5.000,00
Вкупен влог EUR: 5.000,00

Дејности
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Овластувања

Прокуристи

Централен Регистар 2/27/2023
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ЕМБГ/ЕМБС: 2211992440021
Име: ДАВИД НЕШКОСКИ
Адреса: Ул. КИРИЛ И МЕТОДИЈА Бр.22 ПРИЛЕП

ПРИЛЕП
Овластувања: Прокурист.

Прокурата е неограничена.Прокуристот може да ги склучува сите
договори и да ги врши и сите други правни работи и дејствија во име и за
сметка на трговското друштво во рамките на предметот на работењето на
друштвото, да склучува купопродажни договори за отуѓување на
подвижниот имот на друштвото, да го управува претпријатието на
давателот на прокурата и да го застапува друштвото во постапките пред
управните и другите државни органи, организации и установите со јавни
овласувања и судовите

Управител
ЕМБГ/ЕМБС: 1910976440013
Име: ИЛИЈА РИСТЕСКИ
Адреса: Ул. ЦАНЕ ИЛИОСКИ Бр.23 Б ПРИЛЕП

ПРИЛЕП
Овластувања: Управител, Занимање - ВСС
Ограничувања: - дејности кои произлегуваат од инвестициони проекти и програми;

- барања и давање согласност при купопродажба на недвижен имот и
опрема во сопственост на друштвото;
- барања за кредити и заеми и
- реализација на трансакции во домашниот и надворешниот платен промет

Подружници
Подброј: 7376650/1
Назив: Друштво за градежништво, архитектура, проектирање, трговија и

услуги МАТРИКС ПРОЕКТ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп - Подружница
МАТРИКС ЕВЕНТС Прилеп

Тип: Подружница
Подтип: Подружница
Адреса: Ул. ЛЕЦЕ КОТЕСКИ Бр.88 ПРИЛЕП

ПРИЛЕП
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра

56.30 Подготовка и послужување на пијалаци

Овластени лица на подружницата
ЕМБГ/ЕМБС: 0102994445011
Име: АНГЕЛА ДИМОСКА НЕШКОСКИ
Адреса: Ул. КИРИЛ И МЕТОДИЈА Бр.22 ПРИЛЕП

ПРИЛЕП
Овластувања: Раководител на подружница

Дополнителни Информации
КОНТАКТ:
E-mail: matriksproekt@gmail.com

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на Република Македонија.

Централен Регистар 2/27/2023
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Согласно со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

број 32/2020), го донесувам следното: 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за назначување на планер и проектанти за изработка на  
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ  
И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ  

 
на КП 3931/2, КО Прилеп, Општина Прилеп 

 
 
Инвеститор:  БИМФООД ДОО ПРИЛЕП 

 

Адреса/Седиште:  Александар Македонски ББ, Прилеп 

 
Планер:   Миле Боболески д.и.а.  овластување бр.0.0083 
 
Проектант:    Дарко Ѓорѓиeски м.и.а.  овластување бр.1.2594 
     
Соработници:    Димко Џиџалески д.е.и.            овластување бр. 4.0011 

Лилјана Илиоска д.и.а 
Ана Самарџиоска м.и.а 

 
 
 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Планерот и проектантот се должни проектната документација да ја изработат 
во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 
32/2020). Именуваните работници ги исполнуваат условите (поседуваат соодветно 
овластување за изработка на урбанистички планови и овластувања за изработка на 
проектна документација издадени од Комората на овластени архитекти и инженери за 
планер-потписник на планска документација и соодветни овластувања), пропишани 
со овој закон и располагаат со потребната стручна спрема од својата област. 

 
 
 

Прилеп     Управител: 
27. 12. 2022 год.       
 
     ____________________ 
     Илија Ристески 
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2. ПЛАНСКИ ДЕЛ 
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ НА КП 3931/2, м.в ДОЛНО 

САДОВО, КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 

1. ВОВЕД 
 
 
 Урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени на КП 3931/2,  

КО Прилеп, Општина Прилеп, ќе се работи согласно: 
 - Извод од Регулацискиот план на ГУП за град Прилеп, за Блок 10.4, во 
Четврт 10, КО Прилеп, КО Беровци, КО Ново Лагово, Општина Прилеп, донесен со 
одлука бр. 09-1486/8 од 16.06.2020 год. 

- Извод од ДУП за УАЕ бр. 19, УБ 19/8-дел, донесен со одлука бр. 07-1568/20 
од 22.08.2011 год. 
 - Известување за одобрена Иницијатива од Oпштина Прилеп со бр. 10-8/2  
од 24.02.2023 год. 
 - Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20). 
 - Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21 и 104/22). 
 
ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

Проектниот опфат на предметниот урбанистички проект за стопански и 
индустриски намени се наоѓа во Oпштина Прилеп на КП 3931/2, м.в Долно Садово, 
КО Прилеп, Општина Прилеп. Опфатот ги следи границите на ГП бр. 1  како дел од 
Регулацискиот план на ГУП за град Прилеп, за Блок 10.4, во Четврт 10, КО Прилеп, 
КО Беровци, КО Ново Лагово, Општина Прилеп, донесен со одлука бр. 09-1486/8 од 
16.06.2020 год. 

Површината на вака формираната ГП бр. 1 според Регулацискиот план на 
ГУП за град Прилеп, за Блок 10.4, во Четврт 10, КО Прилеп, КО Беровци, КО Ново 
Лагово, Општина Прилеп изнесува 5593,93 м2. 

 
ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
 Во границите на проектниот опфат се наоѓа катастарската парцела бр. 
3931/2, КО Прилеп, Општина Прилеп.  
 Проектниот опфат на северозападната страна се граничи со новопланираната 
индустриска улица- УЛ. ИН-11 (предвидена во Регулацискиот план на ГУП за град 
Прилеп, за Блок 10.4, во Четврт 10, КО Прилеп, КО Беровци, КО Ново Лагово, 
Општина Прилеп), од североисточната со КП бр. 3932/1, од југоисточната со КП бр. 
3933, а од југозападната со новопроектираната индустриска улица- Иу. (предвидена 
во ДУП за УАЕ бр. 19, УБ 19/8-дел, донесен со одлука бр. 07-1568/20 од 22.08.2011 
год.       
 Вака дефинираниот проектен опфат изнесува 5593,93 м2. 
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ И ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 
 Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И 
ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ за ГП бр. 1 е во согласност со член 58 став (2), точка 3, 
член 59 и член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/2020). 

 Со урб.проект ќе биде утврдена следната група на класи на намена: 
Г – Рударство, енергетика и индустрија 
Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија   

 Поединечни класи на намени: 
Г2, Г2.3, Г2.7 - Индустриски згради од други преработувачки индустрии 
со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси  

 Kомпатибилни класи на намена (застапеност до најмногу 40%): 
Б4.1, Б4.2 -  Деловни згради со канцеларии и управни корпорациски 
згради 

 
 Намените се утврдени согласно Правилникот за урбанистичко планирање, 
ПРИЛОГ 1 – КЛАСИФИКАЦИЈА НА ВИДОВИ НА ГРАДБИ И НАМЕНИ (Сл.весник на 
РСМ 225/20, 219/21 и 104/22). 
 
 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот на 

КП 3931/2, извршени се детални истражувања на просторот. 
Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
  директен увид на теренот, и 
  директна комуникација со идните корисниците на просторот. 
 При увидот на лице место, согледано е дека на просторот нема изградени 
објекти и со овој урбанистички проект просторот треба програмски да се дополни за 
реалните потреби на Инвеститорот. 
На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 
просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 
предметната локација и нејзината околина.  
 Во рамките на проектниот опфат на КП 3931/2 нема изградени објекти.  
 

Сообраќај: 
Со урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени, сообраќајната 

мрежа се презема од Регулацискиот план на ГУП за град Прилеп, за Блок 10.4, во 
Четврт 10, КО Прилеп, КО Беровци, КО Ново Лагово, Општина Прилеп:  

Магистрална улица М1 – „Обиколница – Запад“ со вкупен попречен профил 
од 26 м (2 х 2,5 м – тротоари, 2 х 1,5 м – велосипедски патеки, 2 х 7,0 м – коловозни 
ленти, 4,0 м – разделно зеленило). 

Пристапот до ГП бр. 1 е од постојната индустриска улица Иу. преземена од 
ДУП за УАЕ бр. 19, УБ 19/8-дел, донесен со одлука бр. 07-1568/20 од 22.08.2011 год, 
која се поврзува со Магистрална улица М1 – „Обиколница – Запад“ преку 
новопланираната индустриска улица УЛ. ИН-11, преземена од Регулацискиот план 
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на ГУП за град Прилеп, за Блок 10.4, во Четврт 10, КО Прилеп, КО Беровци, КО Ново 
Лагово, Општина Прилеп. 

 
Водовод и канализација: 
Според дописот од ЈКП Водовод и канализација- Прилеп, во близина на 

опфатот, по должина на улицата М2- „Александар Македонски“ има постојна 
водоводна инфраструктура, односно цевка со профил Ф110L на која треба да се 
приклучат новопланираните градби. Постои фекална канализациона 
инфраструктура југозападно од опфатот, на улицата М2- „Александар Македонски“ 
и северозападно од опфатот, на улица М1 - „Обиколница запад“. 
 

Хидросистем: 
 Според дописот од АД Водостопанство на РСМ- Скопје со бр. 11-33/2 од 
24.01.2023 год. низ оваа парцела поминува Терцијарен канал К13/1 од Хидросистем 
со кој стопанисува подружница Прилепско Поле- Прилеп кој е ПВЦ цевка со 
дијаметар 160мм. Согласно тоа, при проектирање на предвидените содржини истите 
треба да бидат на 5,0 метри растојание лево и десно од осовината на главните 
доводни цевководи и 3,0 метри кај секундарните и терцијарните цевководи по целата 
нивна должина во планскиот опфат. На местата каде ќе бидат предвидени 
сообраќајници, паркинзи и сл. преку каналите да се отворат шлицеви за да се 
дефинира нивната длабочина. Длабочината не треба да биде помала од 1,0 метри 
сметајќи од нивелетата на патот до горниот раб на цевката.  

Затрупувањето на ровот во ровот во зоната на цевката да се врши рачно, а 
набивањето со лесни средства, до 30 см над темето на цевката со песок или ситен 
материјал без присуство на крупен камен. Останатиот дел од ровот може да се 
затрупа машински со материјал од ископот. Исто така треба да се овозможи 
непречен пристап во зоната на појасот на цевководот во секое време.  

Со фундирање на објектот, односно градежната линија на објектот, да се оди 
на што е можно поголеми растојанија, а доколку се прифатат минималните 
растојанија да се предвидат технички мерки за заштита на објектот од било какви 
оштетувања настанати од евентуална хаварија на цевководот.  

На местата каде ќе бидат предвидени сообраќајници потребно е каналот да 
се заштити- покрие со АБ плоча по целата должина со ширина од најмалку 0,5 метри 
поголема од дијаметарот на цевката која ќе лежи на АБ ѕидови.  
Потребно е да се изврши геодетско снимање или да се отворат шлицеви како би се 
одредила точната локација на каналите со придружни објекти.  

Во случај на дефект при изведба на проектот и за време на неговата 
ескплоатација трошокот е на сметка на инвеститорот и изведувачот. Исто така, при 
изведба на сообраќајници, стопански дворови, паркинзи и слично потребно е да се 
врши надзор врз постоечките објекти и да бидат изведени согласно Законот за 
градење, а воедно да се запазени техничките прописи за градба. 

 
Електрика: 

 Според дописот од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-25/7-82 од 
17.02.2023 год. во рамки на проектниот опфат не постојат елекроенергетски објекти 
и инсталации во сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, но во 
непосредна близина на опфатот има постоечка мрежа. Вон границите на проектниот 
опфат има планирана 10 kV подземна мрежа. Потребно е да се предвиди заштитен 
појас на електроенергетските објекти согласно мрежните правила за дистрибуција 
на електрична енергија.  
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 АД МЕПСО со допис бр. 11-1294 до 24.02.2023 г. даде известување дека 
предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во нивна сопственост. 
 
 Телефонија: 

Според дописот на Македонски Телеком АД Скопје (добиен во е-урбанизам со 
постапка бр. 49757 од 22.02.2023), во границите на планскиот опфат има постојна 
МКТ инфраструктура. 
  
 Постојни споменични целини: 
 Според одговорот на барање од НУ „Завод и музеј“ - Прилеп со бр. 09-57/2 
од 21.02.2023 год, во непосредна близина на предметниот опфат е евидентиран 
археолошкиот локалитет Долно Садово, населба од неолитско време. Поради тоа 
што не е утврдена точната граница на археолошкиот локалитет, пред почетокот на 
градежните активности инвеститорот е должен да ја извести надлежната 
институција НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј Прилеп, со 
цел определување на стручно лице за надзор при градежните активности според 
одредбите на Законот за заштита на културно наследство. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ 
 
Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И 

ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ за ГП бр. 1 е во согласност со член 58 став (2), точка 3, 
член 59 и член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/2020). 
 

Со урб.проект ќе биде утврдена следната група на класи на намена: 
Г – Рударство, енергетика и индустрија 
Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија   
Поединечни класи на намени: 
Г2, Г2.3, Г2.7 - Индустриски згради од други преработувачки индустрии 
со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси  
Kомпатибилни класи на намена (застапеност до најмногу 40%): 
Б4.1, Б4.2 -  Деловни згради со канцеларии и управни корпорациски 
згради 

 
 Намените се утврдени според потребите на инвеститорот, во согласност 
Правилникот за урбанистичко планирање, ПРИЛОГ 1 – КЛАСИФИКАЦИЈА НА 
ВИДОВИ НА ГРАДБИ И НАМЕНИ (Сл.весник на РСМ 225/20, 219/21 и 104/22). 

 
За површините за градење, предвидена е спратност од П+2 и максимална 

висина до хоризонтален венец од 10,0 м, мерено од котата на планираната 
пристапна индустриска улица - Иу. 

Со урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени, примарната 
сообраќајна мрежа се презема од Регулацискиот план на ГУП за град Прилеп, за 
Блок 10.4, во Четврт 10, КО Прилеп, КО Беровци, КО Ново Лагово, Општина Прилеп: 
Магистрална улица М1 – „Обиколница – Запад“ со вкупен попречен профил од 26 м 
(2 х 2,5 м – тротоари, 2 х 1,5 м – велосипедски патеки, 2 х 7,0 м – коловозни ленти, 
4,0 м – разделно зеленило). 

 
Пристапот до ГП бр. 1 е од постојната индустриска улица Иу. преземена од 

ДУП за УАЕ бр. 19, УБ 19/8-дел, донесен со одлука бр. 07-1568/20 од 22.08.2011 год, 
која се поврзува со Магистрална улица М1 – „Обиколница – Запад“ преку 
новопланираната индустриска улица УЛ. ИН-11, преземена од Регулацискиот план 
на ГУП за град Прилеп, за Блок 10.4, во Четврт 10, КО Прилеп, КО Беровци, КО Ново 
Лагово, Општина Прилеп. Новопланираните индустриски улици УЛ. ИН-11 и Иу.  сe 
со вкупен попречен профил од 10,0 м ( 2х 1,5 м- тротоари, 2х 3,5 м- коловозни ленти). 

 
Обезбедување на доволен број на паркинг места се утврдува според член 134 

од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, број 225/20, 
219/21 и 104/22), каде за класи на намена Г (производство, рударство, енергетика, 
индустрија), потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на 
донесувањето на урбанистички план во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот на 
автоматизација на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на  
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран јавен превоз 
на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај - службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 



 

 ПРОЕКТИРАЊЕ-УРБАНИЗАМ-ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

основната намена на градбата - да се обезбедат во рамки на градежната парцела. 
Се предвидуваат 6 паркинг места за вработени од кои едно паркинг место за лица 
со инвалидитет со широчина од 4,0 метри и должина од 5,0 метри. 

 
Внатрешните улици во градежната парцела за пристап на лесни моторни 

возила и ПП возило е предвидена за еднонасочен сообраќај и е проектирана со 
профил од 3,5 м. Паркинзите за лесни мот.возила се со широчина од 2,5 м и должина 
од 5,0 м.  

Радиусите на кривините се со Р=8,0 м неопходни за непречено движење на 
ПП возило. 

Процентот на изграденост на ниво на проектен опфат изнесува 39,07%, а 
коефициентот на искористеност 1,17.  

Партерното решение на ГП бр. 1 во најголема можна мерка се надоврзува на 
постојната состојба, притоа инкорпорирајќи го новопроектираното сообраќајно 
решение. Зеленилото во рамките на градежните парцели  има значајна функција во 
заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. 
 Просечниот процент на озеленетост на ниво на град. парцелa е 20,03%. 
 

 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ И НУМЕРИЧКИ 

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ 
 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА бр. 1 
• Основна класа на намена: Г – Рударство, енергетика и индустрија- 
Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија (Г2, Г2.3, Г2.7 - 
Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси – фабрички комплекси), согласно Правилникот за 
урбанистичко планирање, ПРИЛОГ 1 – КЛАСИФИКАЦИЈА НА ВИДОВИ НА 
ГРАДБИ И НАМЕНИ (Сл.весник на РСМ 225/20, 219/21 и 104/22). 
• Колски пристап од новопланираната индустриска улица Иу. 
(предвидена во ДУП за УАЕ бр. 19, УБ 19/8-дел, донесен со одлука бр. 07-
1568/20 од 22.08.2011 год.) со попречен профил од 10,0 метри. 
• Површина на градежна парцела: 5593,93 м2 
• Површина за градење: 2185,30 м2 
• Развиена (бруто) површина за градење: 6555,90 м2 
• Процент на изграденост: 39,07% 
• Коефициент на искористеност: 1,17 
• Потребен број на паркинг места: 6 (во вкупниот број се предвидува едно 

паркинг место за лица со инвалидитет)  
• Максимална висина до хоризонтален венец: 10,0 м 
• Макс.височина од заштитен тротоар до котата на приземје: 1,2 м 
• Спратност: П+2  
• Процент на озеленетост: 20,03%. 
• Градежната линија се спроведува со дозволеното пречекорување, во 

однос на издадените елементи од архитектонската пластика, првостепената, 
второстепената и третостепената пластика да биде согласно член 108 и член 109 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21 и 104/22). Поточно, кога градежната линија се совпаѓа со границата на 
градежната парцела не може да има пречекорувања на градежната линија со ниту 
еден вид издадени архитектонски елементи и делови од градба, кога растојанието 
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помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 1,20 м, не се 
дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други издадени делови 
на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа 
со границата на градежната парцела, а доколку растојанието помеѓу градежната 
линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1,20 м дозволените 
издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на градежната 
парцела што е помало од 1,20 м. 

• Отворите на градбата во градежната парцела се условени од растојанието на 
површината за градење односно еркерите и конзолните испакнувања на 
второстепената архитектонска пластика и  страната  на  градежната  парцела.  Кога 
растојанието  помеѓу површината за градење и страната на градежната парцела е 
0,00м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата кон границата на 
градежната парцела, кога растојанието е од 1,20 до 3,00м дозволени се помошни 
отвори за вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1,60 метри, кога 
растојанието е поголемо од 3,00 метри дозволени се регуларни отвори на таа страна 
од градбата со парапет висок од 0,00 до 1,60м. 

• Оградувањето на градежната парцела да се спроведи согласно член 113 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21 и 104/22). 

• Согласно член 117 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) за пресметувањето на процентот на 
изграденост и коефициентот на искористеност на земјиштето како референтна 
површина за градење се смета површината на полигонот со кој таа е исцртана во 
планот, без да се пресметуваат евентуалните дозволени еркерни и конзолни 
испакнувања и проширувања на основите на градбите.  

• Вода за пиење ќе се обезбедува преку приклучок на постојна водоводна 
градска мрежа Ф110 на улица „Александар Македонски”. За санитарна вода и вода 
за пиење се води посебна мрежа од водомерната шахта.  

• Не се предвидува атмосферска канализација.  
• Се предвидува фекална канализација која е проектирана да ги прифаќа 

отпадните води од објектите и истата се одведува со канализациони ПВЦ цевки во 
ров, со соодветен пад до новопроектираните ревизиони шахти.  

• Потребно е да се испочитува во целост мислењето од АД Водостопанство на 
РМ - Скопје (бр.11-33/2 од 24.01.2023 год.) посебно во делот кој се однесува на 
трасата на кракот од хидросистемот Ф160 мм. Низ парцелата поминува Терцијарен 
канал К13/1 од Хидросистем со кој стопанисува подружница Прилепско Поле- 
Прилеп кој е ПВЦ цевка со дијаметар 160мм.  

• При проектирање на предвидените содржини истите треба да бидат на 5,0  
метри растојание лево и десно од осовината на главните доводни цевководи и 3,0 
метри кај секундарните и терцијарните цевководи по целата нивна должина во 
планскиот опфат.  Следствено на тоа, се предвидува прекин на дел од постоечката 
траса и се предвидува нова доводна линија со профил Ф160 која ќе се протега по 
должина на „Индустриска улица- Иу“ и истата се поврзува со постоечката мрежа на 
Индустриска улица- ИН11, крак 1. Оваа интервенција се изведува со цел да не се 
направи прекин на предвидените содржини на градежната парцела и истата ќе биде 
финансирана од страна на инвеститорот. 

• При реализација на оваа ГП, доколку дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на РМ, 
треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за 
заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/2004, 115/2007, 18/11, 
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148/11, 23/13, 137/13, 164/13,  38/14,  44/14,  199/14,  104/15,  154/15,  192/15,  39/16  
и  11/18).  Ако  во  текот  на изведувањето  на  градежни,  земјоделски  или  други  
работи  се  дојде  до  археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко 
значење, изведувачот на работите е должен: 

- Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон; 
- Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 

и уништување, како и од неовластен пристап и 
- Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ПЛАНИРАНИ СО УП 
 

 
 

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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5. КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

5.1 Водоснабдување  
За задоволување на потребите од санитарна вода и вода за пиење, како и за 

одржување на зелените површини и одржување на внатрешните комуникации и 
плато, постои приклучок на постојна водоводна градска мрежа Ф110 на улица 
„Александар Македонски” со HDPE Ф50, кој приклучок треба да се замени со црево 
HDPE Ф110, профил што ќе задоволува потрошувачка на вода на два надворешни 
противпожарни хидранти истовремено.  

За санитарна вода и вода за пиење предвидено е да се води посебна мрежа 
од водомерната шахта, во ист ров со хидрантската мрежа, со полипропиленски 
цевки Ф1”.  
 

5.2 ПП заштита- хидрантска мрежа 
За заштита на објектите, според постојните технички прописи предвидено е 

да се проектира надворешна хидрантска мрежа. Хидрантската мрежа се води како 
посебна со одделување од водомерната шахта со црево HDPE Ф110мм.  

Во градежната парцела се предвидува да се постават 4 надземни 
противпожарни хидранти Ф80мм со црево L= 40 метри поставени во зеленилото 
околу објектите.  

Надворешната водоводна инсталација наменета за ПП заштита да се изведе 
со црево HDPЕ Ф110 мм.  Димензионирањето на профилот на цевките е извршено 
за истовремена работа на два надворешни ПП хидранти. 
 

5.3 Фекална канализација 
 Фекалната канализација е проектирана за да ги прифаќа отпадните води од 
објектите и истата се одведува со канализациони ПВЦ цевки во ров со соодветен 
пад, до новопроектирани ревизиони шахти.  

Од новопроектирана ревизиона шахта до постојната ревизиона шахта се 
предвидува да се изработи нова канализациона мрежа со поставување на ПВЦ 
цевка со дијаметар Ф150мм.  
   

5.4 Атмосферска канализација 
Во планскиот опфат не се предвидува одводнување на целата површина за 

градба. Истото ќе се врши по природен пат во почвата (заштитно зеленило). 
 

5.5 Хидросистем 
Низ парцелата поминува Терцијарен канал К13/1 од Хидросистем со кој 

стопанисува подружница Прилепско Поле- Прилеп, односно ПВЦ цевка со дијаметар 
160мм.  

При проектирање на предвидените содржини истите треба да бидат на 5,0 
метри растојание лево и десно од осовината на главните доводни цевководи и 3,0 
метри кај секундарните и терцијарните цевководи по целата нивна должина во 
планскиот опфат.  Следствено на тоа, се предвидува прекин на дел од постоечката 
траса и се предвидува дислоцирање и изведба на нова доводна линија со профил 
Ф160 која ќе се протега по должина на „Индустриска улица- Иу“ и истата се поврзува 
со постоечката мрежа на Индустриска улица- ИН11, крак 1 (околу 210 метри). Оваа 
интервенција се изведува со цел да не се направи прекин на предвидените содржини 
на градежната парцела и истата ќе биде финансирана од страна на инвеститорот, 
по добиена согласност од АД „Водостопанство на РМ“ – Скопје. 
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5.6 Електрика и ПТТ 
 
5.6.1 Снабдување на објектот со електрична енергија 
Намената  на  градежната  парцела e Основна класа на намена: Г – Рударство, 

енергетика и индустрија- Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија 
(Г2, Г2.3, Г2.7 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси – фабрички комплекси. 

Во градежната парцела предвидената вкупна површина за градба изнесува 
П= 2158м2, а развиена бруто површина за градба П= 6555,90 м2. 

Според тоа едновремената снага за снабдување на објектите за образование 
и наука се пресметува според следната формула: 

 

Ped1 = 6555m2 x 0,15 KW/m2 = 983,25 KW 

 Партерното и уличното осветление се третира посебно 

Ped2 = 18 х 0,1 KW = 1,8 KW 

Значи вкупната едновремена снага за разгледуваниот простор изнесува : 

Ped = Ped1 + Ped2 = 986,05 KVA 

Според пресметката потребна е нова трафостаница, која ќе има снага од 1250 
KVA и која во потполност ќе задоволува снага за дадената градежна парцела.  

Новопроектираната трафостаница ќе се приклучи на постоечката, до која има 
постоечки СН извод, но има и предвидено и нов извод кој би можел да се искористи 
за евентуално да се врзат во прстен двете трафостаници. 

Се предвидува заштитен појас од 2х1м, осовински околу сите среднонапонски 
кабли. На местото каде кабелот ја преминува цевката од хидросистемот Ф160 да се 
предвиди потребното растојание и да се обележи преминот со соодветни знаци. 

Потрошувачката на ел. енергија е во голем дел наменета за снабдување на 
конзумот индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси – фабрички комплекси. а помал дел за осветлувањето. 

Од дадените пресметки, произлегува потребата од КПО приклучни ормани во 
рамките на дефинирана градежна парцела. КПО треба да се обезбеди соодветна 
заштита од заземјување. КПО ќе биде приклучен на проектираната трафостаница 
10/0,4KV 1250 KVA во ТС со соодветни кабли димензиониран за горенаведената 
снага. 

5.6.2 Улично осветлување 

Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен 
и сигурен проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. 
Крајниот квалитет на некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од 
неколку елементи кои можат да се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор 
на светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот 
на светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како 
и боја на извор на светлост; 
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 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина 
на коловоз. 

Ќе се изврши поставување на уличното светло за осветлување на внатрешни 
сообраќајници и паркингот, како и партерот со поставување на нови ЛЕД светилки 
со снага од 100 W, и тоа заради добивање потребното ниво на лиминисценција се 
поставуваат на метален столб со висина од Н= 8м. на растојание од 30 метри. На 
страната од парцелата каде треба да поминува дислоцираната Ф160мм водовод од 
хидросистемот, нема можност да се постават столбови туку светилките ќе се 
постават директно на објектот и ќе осветлуваат пристапната улица и партерот. 

Во локалитетот сообраќајниците во поглед на светлотехничките 
карактеристики, се класифицираат во следниве класи на сообраќајници и следните 
светлотехнички параметри: 

Класа C – Внатрешна - Пристапна сообраќајница во комплексот 

- сјајност на коловозот    ... Lm =0,5– 1,0 cd/m2 

- средна погонска осветленост   ... Em = 15 - 30 Lx. 

- просечна рамномерност на осветлувањето ... JLM = 40 % 

- висина на поставување на светилките ... H = 8 - 10 m. 

- светлосен извор     ...        ЛЕД 100 W 

- меѓусебно растојание    ... 25-30 m. 

- начин на поставување    ... еднореден 

Трафостаницата и електричната мрежа се во владеење на 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, Подружница Прилеп и до нив треба да се 
достави барање на енергетска согласност за приклучок на објектот.  

5.6.3 Телекомуникациска мрежа 
Телекомуникациската мрежа е значаен фактор во развојот на општествениот 

стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на информации. Разводната 
телефонска мрежа е подземна со воздушни изводи до приклучувањето. Во 
непосредна близина на разгледуваниот простор кој за кој се работи УП е изведена 
телефонска мрежа. Телефонската мрежа е во сопственост на АД “T-Home”. 

Димензионирањето на телефонската мрежа треба да се изведе според 
принципот стан – телефон, а за јавните содржини се определува според нивната 
големина (површина), функција, број на вработени и сл., а за трговско деловни 
објекти за секој локал по два телефонски приклучоци, или на секои 1000 м2 по два 
телефонски приклучоци. 

Од ова  произлегува дека за планскиот опфат е потребно да се обезбедат 
околу 12 телефонски приклучоци за објектот и другите дејности. 
 

5.6.4 Мобилна телефонија- интернет 
Кориснички компании за мобилна телефонија- интернет во Македонија се Т-

Мобиле и A1, Кабелнет, Телекабел, кои во своите секојдневни развојни активности 
вршат квалитетно мрежно покривање со мобилен и интернет  сигнал на региони, 
општини и населени места, со  изготвување на проекти за развој на GSM мрежата 
согласно постоечката инфраструктура на теренот и усогласување на развојните 
планови со одделни институции на државата. 



 

 ПРОЕКТИРАЊЕ-УРБАНИЗАМ-ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Бројот на базните станици зависи од барањата за капацитетот на мрежата во 
одреден регион и категоријата на подрачјето кое се покрива: градско подрачје, 
патишта или рурални подрачја.  

Плански опфат на разгледуванио УП, целосно е покриен со сигнал од 2(два) 
големи  мобилни –оператори, и други  помали мобилни –интернет оператори. 
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Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
кои важат за целата површина на проектниот опфат 

 
1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел 

од урб.проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе го 
уследи по стапување на сила на урбанистички проект за стопански и 
индустриски намени. 

2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации 
како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се 
изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и оние параметри 
што се составен дел на документацијата. 

3. Параметрите се применуваат во рамки на утврдената граница на опфатот. 
Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на 
градежната парцела поединечно. 

4. Проектниот опфат е дефиниран со една градежна парцела. 
5. Со урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени се одредени: 

-  регулациони линии 
-  граница на градежна парцела 
-  површина за градење ограничена со градежна линија 
-  намена на земјиштето и градбите 

6. Урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени за овој локалитет 
треба да овозможи сообраќајно поврзување до градежната парцела. 

7. Во однос на решавање на проблемот со стационарниот сообраќај, потребите 
за паркирање на градежната парцела се решаваат во рамките на сопствената 
парцела, со почитување на потребен број на паркинг места согласно Законот 
за Просторно и урбанистичко планирање (СВ на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (СВ на РМ бр. 142/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 

8. Максимална височина на градење изнесува 10,0 метри, односно кота на 
горниот венец во однос на заштитниот тротоар. Максималниот број на катови 
во ГП бр.1 е П+2. 

9. Во планското решение на овој урбанистичкиот проект за стопански и 
индустриски намени, утврден е простор определен со градежни линии 
(површина за градба) во кој е дозволено поставување на површини за 
градење на повеќе градби согласно процентот на изграденост на земјиштето  
пропишан со стандардите и нормативите за урб. планирање. За таа цел е 
потребно да се изработи архитектонско- урбанистички проект во кој ќе се 
утврдат насоките за изработка на основните проекти. 

10.  Процент на изграденост на земјиштето (P) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното 
земјиште е зафатен со градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос 
помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната површина на 
градежното земјиште, изразен во процент.  

Површина под градба е површината ограничена со надворешните 
ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешни тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
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Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 
големина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното 
земјиште. Се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена површина, 
односно збирот на површините на сите изградени катови на градбата и 
вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 
две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на 
сите надземни етажи. 

11.  Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 
однос помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило 
(1120.74 м2) и вкупната површина на градежното земјиште (5593,93 м2) 
изразено во проценти. Процентот на озеленетост во рамките на градежната 
парцела изнесува 20.03%. Тоа претставува уште еден квалитетен однос на 
заштитата на животната средина, одводнувањето на атмосферските води, 
заштита од бучава, естетика и други аспекти. 

12.  Согласно Законот за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16) и Уредбата за определување на проектите и за 
критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за спроведување на 
постапка за оцена на влијанијата врз животната средина ( Сл. Весник на РМ 
бр. 74/05), за објекти од ваков профил потребно е да се утврди потреба од 
спроведување на постапка за оцена на влијанијата на проектот врз животната 
средина. Потребата од оцена на влијанијата врз животната средина, ја 
донесува Органот на државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина. 
 
Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште 
и градбите 
 
1. Со урб.проект е утврдена група на класи на намена: 

 Г – Рударство, енергетика и индустрија 
Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија   

- Поединечни класи на намени: 
Г2, Г2.3, Г2.7 - Индустриски згради од други преработувачки индустрии со 
помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси  

- Kомпатибилни класи на намена (застапеност до најмногу 40%): 
Б4.1, Б4.2 -  Деловни згради со канцеларии и управни корпорациски згради 
 

2. Градежната парцела  со површина од 5593,93 м2. 
3. Максималната височина на хоризонталниот венец на објектот е 10,00 

метри. Максималната катност е П+2. 
4. Процентот на озеленетост во рамките на планскиот опфат изнесува 

20,03%. 
5. Паркирањето е во рамките на градежната парцела. Планирани се 6 (шест) 

паркинг места за лесни моторни возила. 
6. Максималната кота на нултата плоча во однос на заштитниот тротоар е 1,2 

м. 
7. Најиспакнатиот дел на првостепената, второстепената и третостепената 

пластика на планираната површина за градба од градежната линија, 
дадено во планот може да отстапува како што е дадено во член 36 од 



 

 ПРОЕКТИРАЊЕ-УРБАНИЗАМ-ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Правилникот за стандарди и нормативи за урб. планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 142/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

8. Применетиот конструктивен систем и применетите градежни материјали 
при изградба на објектите треба да бидат вклопени во модерен 
архитектонски израз и да бидат вклопени во амбиентот. 

9. Да се имплементираат инженерски мерки за топлотна и звучна изолација 
на целиот објект преку изградба на сендвич ѕидови, термо- браварија и сл. 

10. Вода за пиење ќе се обезбедува преку приклучок на постојна водоводна 
градска мрежа Ф110 на улица „Александар Македонски”. За санитарна 
вода и вода за пиење се води посебна мрежа од водомерната шахта, со 
полипропиленски цевки Ф1”.  

11. Не се предвидува атмосферска канализација. 
12. Се предвидува фекална канализација која е проектирана за да ги прифаќа 

отпадните води од објектите и истата се одведува со канализациони ПВЦ 
цевки во ров со соодветен пад до новопроектирани ревизиони шахти.  

13. При проектирање на предвидените содржини истите треба да бидат на 5,0 
метри растојание лево и десно од осовината на главните доводни 
цевководи и 3,0 метри кај секундарните и терцијарните цевководи по 
целата нивна должина во планскиот опфат.  

На местата каде ќе бидат предвидени сообраќајници, паркинзи и сл. 
преку каналите да се отворат шлицеви за да се дефинира нивната 
длабочина. Длабочината не треба да биде помала од 1,0 метри сметајќи 
од нивелетата на патот до горниот раб на цевката. Затрупувањето на ровот 
во ровот во зоната на цевката да се врши рачно, а набивањето со лесни 
средства, до 30 см над темето на цевката со песок или ситен материјал без 
присуство на крупен камен. Останатиот дел од ровот може да се затрупа 
машински со материјал од ископот. Исто така треба да се овозможи 
непречен пристап во зоната на појасот на цевководот во секое време. 

 На местата каде ќе бидат предвидени сообраќајници потребно е 
каналот да се заштити- покрие со АБ плоча по целата должина со ширина 
од најмалку 0,5 метри поголема од дијаметарот на цевката која ќе лежи на 
АБ ѕидови. Потребно е да се изврши геодетско снимање или да се отворат 
шлицеви како би се одредила точната локација на каналите со придружни 
објекти.  

Во случај на дефект при изведба на проектот и за време на неговата 
ескплоатација трошокот е на сметка на инвеститорот и изведувачот. Исто 
така, при изведба на сообраќајници, стопански дворови, паркинзи и слично 
потребно е да се врши надзор врз постоечките објекти и да бидат изведени 
согласно Законот за градење, а воедно да се запазени техничките прописи 
за градба. 
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6. Мерки за заштита 
 
Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од 
аспект на заштита и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот проект е следна: 
 

-  Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 
11/18); 

-  Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ 
број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 
39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на РСМ “ број 151/21); 

-  Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15); 

-  Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ 
број 68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10 и 51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 

-  Закон за заштита од бучава на животна средина („Службен весник на 
Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

-  Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на РСМ“ број 215/21); 

-  Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на 
РС Македонија“ број 152/19) 

-  Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

-  Уредба за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99); 

-  Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води („Службен весник на Република Македонија“ број, 18/99 и 71/99); 

-  Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ број 
225/20, 219/21 и 104/22); 

-  Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на РСМ “ број 
244/19, 18/20 и 279/20) и други законски и подзаконски акти. 
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6.1 Мерки за заштита на животната средина 
Право и должност е на РСМ, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава 
животна средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина („Службен 
весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 

 
Цели на овој Закон се: 
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на   
животната средина; 
- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 
- рационално и одржливо користење на природните богатства и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на 
регионалните и на глобалните проблеми на животната средина. 
 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на 

дејности да обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на 
животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, 
образовни и други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за 
заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и 
одделните области на животната средина.  

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг 
на медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина.  

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон 
обезбедување на непречен просторен развој, при едновремена заштита на 
квалитетна, здрава и хумана средина за живеење и работа.  

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе 
бидат вградени во создавањето на концептот на просторната организација на 
урбаниот опфат. 
 

6.1.1 Мерки за заштита на воздухот 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се 

состои од 15 мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а 
останатите во другите градови низ Републиката. Во фазата на изградба на 
предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални и 
краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, 
мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, 
преку примена на незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни 
материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна употреба на 
отпадните материјали.  

При проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат 
принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за 
зголемено искористување на обновливите извори на енергија, пред се 
сончевата преку поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди 
соодветно заштитно зеленило (пред се околу сообраќајниците).  
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При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите 
(автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. За 
сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, 
реконструкција или експлоатација, задолжително е почитување на 
пропишаните гранични вредности за емисија на отпадни гасови и пареи. Исто 
така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за 
емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 
 

6.1.2 Мерки за заштита на водите 
Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се 

испуштаат отпадни води или непреземање на дејствие, со кое се овозможува 
загадување на водите или испуштање на отпадни води е забрането согласно 
Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 
 

   6.1.3 Мерки за заштита на почвата 
При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се 

внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности.  

За време на градежните активности потребно е да се врши 
контролирано и внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, 
ре-употреба на вишокот земјен материјал од ископите, организирано 
управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини.  

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни 
насади. Со имплементација на предвидените мерки за управување со 
отпадот, отпадните води, масти, масла, горива, како и со доследно 
почитување на законската регулатива, ќе се спречи или намали ризикот од 
загадување на почвата. 
 

6.1.4 Мерки за заштита од бучава 
Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на 

современа механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во 
проектниот опфат и примена на висококвалитетни изолациски материјали. 

Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба дадени од 
надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и 
почитување на работното време, со цел намалување на вкупното време за 
градежни активности.  

Работното време и правила да се воспостават врз основа на потребите 
за намалување на бучавата. Дополнително, како мерка за контрола и 
мониторинг на бучавата, потребно е имплементирање на одредбите од 
Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен весник на 
Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку 
подготовка на стратешка карта за бучава и класификација на територијата на 
општината според степенот на заштита од бучава.  
 

6.1.5 Мерки за управување со отпадот 
Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го 

избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот 
врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. Во фазата на изградба 
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неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно управување со 
сите видови и количества на отпад што ќе се создадат.  

При управување со отпадот по претходно извршената селекција, 
отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните 
суровини или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот 
третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на 
постојната депонија.  

Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси 
сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина. 
 

6.1.6 Мерки за заштита на биодиверзитетот 
Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е 

примената на предвидените мерки за правилно управување со просторот, 
воздухот, водите, почвата, нивоата на бучава и отпадот. 

 При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно 
искористување или губење на биолошките ресурси и модификација и 
фрагментација на природните живеалишта, со цел да се намалат или целосно 
елиминираат негативните последици врз стабилноста на екосистемите на 
анализираното подрачје. 
 

6.2  Мерки за заштита и спасување 
Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на РСМ “ број 215/21) и Закон за пожарникарството 
(Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15 и 39/16 и „Службен весник на РСМ “ број 152/19), задолжително треба 
да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката.  
Системот за заштита и спасување го организираат и спроведуваат 

државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 
локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, 
трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и 
спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на РСМ “ број 215/21) и Закон 
за пожарникарството (Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на РСМ “ број 152/19), 
како и Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари 
(„Службен весник на РСМ “ број 98/05), Уредбата за спроведување и 
спасување од урнатини („Службен весник на РСМ “ број 98/05) и Уредбата за 
начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед („Службен весник 
на РСМ “ број 105/05). 
Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните 
опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 



 

 ПРОЕКТИРАЊЕ-УРБАНИЗАМ-ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање 
упатства за заштита, спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 
одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и 
помош; 
-  Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и 
спасување; 
-  Одредување и изведување на заштитните мерки; 
-  Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните 
услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми 
размери од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 
други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и примање помош од 
други држави. 
Заради организирано спроведување на заштита и спасување, 

учесниците во системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита 
и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други 
несреќи. Планот се изработува врз основа на процена на загрозеност од 
природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за 
заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и 
постапки за заштита и спасување. 

Планот го донесува Советот на Општината. Согласно член 51 и член 53 
од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за заштита и 
спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од 
превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани. Органите на 
државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни 
да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките 
за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на 
превенцијата.  

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 
заштита и спасување од проценетите опасности. 
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 
спасување во редовното планирање и работа 
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на 
заштита и спасување 
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и 
спасување 
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси 
потребни за извршување на планираната организација. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 

планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба 
на градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот  
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Закон за заштита и спасување како и согласно Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 
уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите 
(Сл.весник на РСМ бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и 
за јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 
- При изградба на објект и инфраструктура. 

 Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција 
на уредување на просторот задолжително се обезбедува: 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени 
насипи 
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- Обезбедување на противпожарни пречки 
- Изградба на градби за заштита и 
- Изградба на потребната инфраструктура 
Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник 

на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на РСМ“ број 215/21), се 
предвидуваат: 
 

6.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
При изработка на проектната документација треба да се почитуваат 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Закон за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
РСМ “ број 215/21), Закон за пожарникарството (Службен весник на Република 
Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник 
на РСМ “ број 152/19) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област.  

Да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари односно 
ширината на пристапниот пат за ПП возила не смее да биде помала од 5,5 
метри, согласно Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Службен весник на РСМ, број 231/2011). 

Исто така потребно е да се предвидуваат надворешни противпожарни 
хидранти што одговара на прописите за надворешните противпожарни 
хидранти во населени места и да се овозможи непречен пристап за 
противпожарните возила од најмалку две спротивни страни на објектот. 
Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот изнесува најмалку 5 метри, 
а најмногу 80 метри. 

  Потребно е да се реши меѓусебно растојание на градбите при 
проектирањето и изведувањето односно потребното меѓусебно растојание на 
градбите треба да изнесува 1/3 од вкупната височина на двете градби сметано 
од котата на терен до котата на венец, но да не е помало од осум метри 
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согласно член 24 од Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии 
и опасни материи („Службен весник на РСМ “ број 231/2011). 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и 
опасни материи се активности кои се планираат и спроведуваат со 
просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките 
нормативи при проектирање на изградба на градбите.  

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како 
и за градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви 
посебен елаборат за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, 
експлозии и опасни материи.  

Од изработка на елаборатите се изземаат станбени градби со висина 
на венецот до 10м и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 
лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии 
и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни 
организациони единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон 
за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на РСМ “ број 215/21).  

Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од 
пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и спасување се 
уредува со Закон за пожарникарството („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник 
на РС Македонија“ број 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари („Службен весник на Република Македонија“ број 
98/05), Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на 
градежните објекти („Службен весник на РСМ “ број 94/09) и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Во однос на диспозицијата 
на противпожарната заштита, проектниот опфат, во случај на пожар ќе го 
опслужува противпожарната единица на Прилеп од 5 до 10 минути.  

Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за 
конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им 
погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови 
и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. Заради 
поуспешна заштита од ваквите појави се преземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на 
нивното ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на 
последиците предизвикани со пожари. 

Затоа потребно е планираната сообраќајна инфраструктура со 
хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат 
непречена интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на 
вода да е со капацитет кој овозможува напојување на надворешната 
хидрантска мрежа околу градбите, во согласност со ПП норми и стандарди, 
водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, 
подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе 
се дефинира со основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани 
и димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до 
предвидените и постојните градби во случај на пожар. Истите се 
димензионирани со доволна широчина на пристапот и соодветна 
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конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на 
потребната опрема за борба против пожар и спасување на луѓето. 

- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема 
од7,0 см и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. При 
дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 
предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на 
префрлање на пожарот од една до друга градба во зависност од 
предвидената висина на градбите и од противпожарната оптовареност на 
истите.  

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат 
важечките мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и 
спасување. Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на РСМ “ број 215/21). 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во 
рамките на проектниот опфат да се предвиди громобранска инсталација со 
цел да нема појава од зголемено пожарно оптеретување.  
 

6.2.2 Заштита и спасување од урнатини 
За заштита на проектниот опфат од урнатини преземени мерките: 
- најмало растојание од градежната линија до границата на градежната 
парцела е 3,50m; 
- објектите се со кота на венец до 4,00-10,00m; 
- при рушење објектот ја зафаќа h/3 од површината околу себе; 
- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има 

  можност за пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
Просторот на предметниот опфат се наоѓа во зона на VIII° по  

Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно – правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 
одржлив степен на сеизмичка заштита при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 
доменот на сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 
поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на 
сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 
 

6.2.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на 

водотеците, изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 
оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на 
состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување 
и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување 
на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 
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6.2.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на 

свлекување на земјиштето. Сепак, во фаза на изработка на основни проекти 
за поединечните објекти, обврзно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 

6.2.5 Радиолошка, хемиска, биолошка заштита и заштита од 
техничко-технолошки катастрофи 
Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, 

хемиска и биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено 
откривање, следење и контрола на опасностите и последиците од несреќи со 
опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и биолошко 
оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците од 
нив.  

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и 
корисниците на објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување со 
вода, производство, сообраќај и складирање на животни, лекарства и сточна 
храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се 
врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни 
средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на 
мерката радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на 
органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 
 

6.2.6 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни 
средства 
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на 
теренот и пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и 
обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до 
определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за 
време на транспортот. 

 Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако 
за тоа постојат безбедносни услови. Поради ова при преземање на активности 
за градба на објектите потребно е теренот да се испита. Стандардните 
оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот за Дирекција за заштита и 
спасување. 
 

6.2.7 Спасување од сообраќајни несреќи 
Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и 

новопредвидени граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на 
самиот комплекс не се очекува голем обем на сообраќај. Оттаму, можноста за 
сообраќајни несреќи е минимална. 
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 6.2.8 Евакуација 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со 

евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано пресметување 
на населението, материјалните и културните добра на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со 
други мерки не е можно да се спречат ефектите од природни непогоди и други 
несреќи. 
 

6.2.9 Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, 

опфаќа преземање на хигиено – епидемиолошки мерки, укажување на прва 
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето, заболувањето, медицинска тријажа на повредените и 
заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

 Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош 
се утврдува во плановите за заштита и спасување.  

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника, која за овој проектен 
опфат до реонот на Општа Болница “Борка Талески”, Прилеп би изнесувал од 
10 до 15 мин. 
 

6.2.10 Мерки за заштита од пожар на објектите 
Сообраќајниот систем во проектниот опфат се состои од сообраќајницa 

која овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. При 
конципирање на сообраќајот планирано е непречено движење на пожарните 
возила.  

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат 
непречен пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за 
да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема 
за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичниците на пристапниот 
пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0 см. и закосени поради лесен 
пристап на пожарни возила до градбите.  

Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на 
превентива и заштита во случај на пожар, согласно Закон за 
пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на РСМ “ број 152/19). 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на РСМ “ број 215/21). 

При реализација на Урбанистичкиот проект да се почитуваат мерките 
од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на РСМ “ број 215/21). 
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6.2.11 Заштита од природни непогоди 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со 

интензитет од 8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на 
асеизмичко градење на градбите.  

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во 
доменот за сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми 
попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 
може да се обезбеди проток на луѓе и возила.  

При реализација на Урбанистичкиот проект, согласно членовите 
13,14,34 и 35 мора да се почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на РСМ “ број 
215/21) и Закон за пожарникарството („Службен весник на Република 
Македонија“, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник 
на РСМ број 152/19). 
 

6.3 Мерки за обезбедување на пристапност на лица со инвалидност 
Мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување 

на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и 
нивното вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите. 
Потребно е во сегментот на пристапноста да се градат сообраќајници со 
спуштени рабници, раскрсници со звучни семафорски уреди, со тактилни 
површини за слепите лица, како и звучни и визуелни најави во возилата на 
јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите 
средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни намени. Во 
градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани 
нископодни автобуси.  

Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени 
меѓуградски автобуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на 
сите линии, пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на 
давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата. Во 
периодот на спроведување на стратегијата, една од најважните задачи треба 
да биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“.  

„Универзалниот дизајн“ означува оформување на производите, 
опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат сите 
луѓе во најголема можна мера, без потреба од приспособување или посебно 
оформување. 

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност 
со примената на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин 
создавање на нови пречки; 

-  Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 
- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на 

Универзалниот дизајн; 
- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите 

лица со инвалидност; 
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 
- Да се воспостави и систем на помош при решавањето на станбеното 

прашање за лицата со инвалидност. 
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6.4 Мерки за заштита на културното наследство 
Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави 

археолошко наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од 
член 65 од Законот за заштита на културното наследство („Службен весник на 
Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други 
работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошкото значење, изведувачот на работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој 
закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап;  

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која 
се најдени. (2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се 
ископани, односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на 
околностите, изведувачот на работите е должен: 

4. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа 
да го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а 
до предавањето да преземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не 
се оштетат или да се отуѓат и  

5. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и 
положбата на предметите во времето на откривањето и за околностите под 
кои тоа е направено. 
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Изработил: 
                                                                                 Дарко Ѓорѓиески м.и.а 
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ORIGINALNI TERENSKI PODATOCI (.RW5)

JB,NMBIMFOOD,DT01-06-2023,TM11:41:22
MO,AD1,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 6.00.8
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: Prilep_GTM
--Equipment:   Stonex,  S800, SN:S802880402024, FW:0.22.180423(STONEX)
--Antenna Type: [STXS8SX062A     NONE],RA0.0725m,SHMP0.0490m,L10.0743m,L20.0653m,--L1/L2 Integrated Antenna
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Data Collector Internet, Network: NTRIP iMAX-GNSS
BP,PN5,LA41.203683236236,LN21.333468764808,EL710.7617,AG0.0000,PA0.0000,ATAPC,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical
LS,HR1.8743
GPS,PN1,LA41.192541636000,LN21.313695035200,EL693.744000,--
--GS,PN1,N 4575693.6176,E 544554.7166,EL647.8336,--
--GT,PN1,SW2243,ST470500000,EW2243,ET470500000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN2,LA41.192517967800,LN21.313673528200,EL693.286000,--
--GS,PN2,N 4575686.2859,E 544549.7598,EL647.3761,--
--GT,PN2,SW2243,ST470511000,EW2243,ET470511000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.521, HDOP:1.100, VDOP:1.051, TDOP:1.354, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN3,LA41.192553138000,LN21.313616219200,EL693.241000,--
--GS,PN3,N 4575697.0538,E 544536.3666,EL647.3312,--
--GT,PN3,SW2243,ST470530000,EW2243,ET470530000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN4,LA41.192573848200,LN21.313633765000,EL693.577000,--
--GS,PN4,N 4575703.4674,E 544540.4078,EL647.6669,--
--GT,PN4,SW2243,ST470540000,EW2243,ET470540000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN5,LA41.192590532400,LN21.313603786000,EL693.469000,--
--GS,PN5,N 4575708.5715,E 544533.4048,EL647.5590,--
--GT,PN5,SW2243,ST470550000,EW2243,ET470550000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN6,LA41.192621746200,LN21.313546744600,EL693.312000,--
--GS,PN6,N 4575718.1193,E 544520.0814,EL647.4021,--
--GT,PN6,SW2243,ST470567000,EW2243,ET470567000
--HSDV:0.036,  VSDV:0.060,  STATUS:FIXED,  SATS:18,  AGE:11.0,  PDOP:1.384,  HDOP:0.900,  VDOP:1.051,  TDOP:1.198,  GDOP:0.693,  NSDV:0.030,  
ESDV:0.020
GPS,PN7,LA41.192647725000,LN21.313500866800,EL693.148000,--
--GS,PN7,N 4575726.0680,E 544509.3638,EL647.2383,--
--GT,PN7,SW2243,ST470581000,EW2243,ET470581000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN8,LA41.192684002200,LN21.313434647200,EL692.951000,--
--GS,PN8,N 4575737.1648,E 544493.8965,EL647.0415,--
--GT,PN8,SW2243,ST470599000,EW2243,ET470599000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN9,LA41.192699818200,LN21.313406639800,EL692.803000,--
--GS,PN9,N 4575742.0039,E 544487.3538,EL646.8936,--
--GT,PN9,SW2243,ST470609000,EW2243,ET470609000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN10,LA41.192679515400,LN21.313375197400,EL692.721000,--
--GS,PN10,N 4575735.6963,E 544480.0803,EL646.8121,--
--GT,PN10,SW2243,ST470620000,EW2243,ET470620000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN11,LA41.192701770600,LN21.313320961000,EL692.417000,--
--GS,PN11,N 4575742.4847,E 544467.4260,EL646.5083,--
--GT,PN11,SW2243,ST470635000,EW2243,ET470635000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:9.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN12,LA41.192741028000,LN21.313332247000,EL692.487000,--
--GS,PN12,N 4575754.6108,E 544469.9766,EL646.5778,--
--GT,PN12,SW2243,ST470651000,EW2243,ET470651000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN13,LA41.192774149200,LN21.313272287800,EL692.213000,--
--GS,PN13,N 4575764.7429,E 544455.9712,EL646.3040,--
--GT,PN13,SW2243,ST470668000,EW2243,ET470668000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.384, HDOP:0.900, VDOP:1.051, TDOP:1.198, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN14,LA41.192752227600,LN21.313241732800,EL692.025000,--
--GS,PN14,N 4575757.9372,E 544448.9071,EL646.1165,--
--GT,PN14,SW2243,ST470678000,EW2243,ET470678000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN15,LA41.192794566000,LN21.313159042000,EL691.693000,--
--GS,PN15,N 4575770.8805,E 544429.5983,EL645.7848,--
--GT,PN15,SW2243,ST470703000,EW2243,ET470703000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN16,LA41.192830530600,LN21.313170592600,EL691.666000,--
--GS,PN16,N 4575781.9912,E 544432.2167,EL645.7574,--
--GT,PN16,SW2243,ST470718000,EW2243,ET470718000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN17,LA41.192872935000,LN21.313092758800,EL691.236000,--
--GS,PN17,N 4575794.9618,E 544414.0373,EL645.3276,--
--GT,PN17,SW2243,ST470739000,EW2243,ET470739000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN18,LA41.192849495400,LN21.313061318200,EL691.142000,--
--GS,PN18,N 4575787.6866,E 544406.7701,EL645.2341,--
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--GT,PN18,SW2243,ST470750000,EW2243,ET470750000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN19,LA41.192875600800,LN21.313010497000,EL690.820000,--
--GS,PN19,N 4575795.6676,E 544394.9030,EL644.9123,--
--GT,PN19,SW2243,ST470765000,EW2243,ET470765000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN20,LA41.192901317400,LN21.313041368800,EL690.918000,--
--GS,PN20,N 4575803.6443,E 544402.0337,EL645.0098,--
--GT,PN20,SW2243,ST470783000,EW2243,ET470783000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN21,LA41.192928297000,LN21.312986293600,EL690.626000,--
--GS,PN21,N 4575811.8890,E 544389.1757,EL644.7180,--
--GT,PN21,SW2243,ST470809000,EW2243,ET470809000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN22,LA41.192904862200,LN21.312958541200,EL690.482000,--
--GS,PN22,N 4575804.6205,E 544382.7661,EL644.5745,--
--GT,PN22,SW2243,ST470820000,EW2243,ET470820000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN23,LA41.192918412600,LN21.312908147200,EL690.449000,--
--GS,PN23,N 4575808.7292,E 544371.0220,EL644.5418,--
--GT,PN23,SW2243,ST470835000,EW2243,ET470835000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN24,LA41.192958909000,LN21.312929749600,EL690.264000,--
--GS,PN24,N 4575821.2521,E 544375.9694,EL644.3562,--
--GT,PN24,SW2243,ST470853000,EW2243,ET470853000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN25,LA41.192955716400,LN21.312926495200,EL690.140000,--#
--GS,PN25,N 4575820.2626,E 544375.2186,EL644.2323,--#
--GT,PN25,SW2243,ST470879000,EW2243,ET470879000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN26,LA41.192955172800,LN21.312926476000,EL689.802000,--#
--GS,PN26,N 4575820.0949,E 544375.2151,EL643.8943,--#
--GT,PN26,SW2243,ST470883000,EW2243,ET470883000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN27,LA41.192926818600,LN21.312851476000,EL689.823000,--
--GS,PN27,N 4575811.2421,E 544357.8277,EL643.9162,--
--GT,PN27,SW2243,ST470909000,EW2243,ET470909000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN28,LA41.192917443600,LN21.312870378400,EL690.134000,--
--GS,PN28,N 4575808.3768,E 544362.2410,EL644.2272,--
--GT,PN28,SW2243,ST470917000,EW2243,ET470917000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN29,LA41.192941600200,LN21.312890836000,EL690.166000,--
--GS,PN29,N 4575815.8576,E 544366.9528,EL644.2587,--
--GT,PN29,SW2243,ST470928000,EW2243,ET470928000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN30,LA41.192963987400,LN21.312909080800,EL690.028000,--
--GS,PN30,N 4575822.7894,E 544371.1535,EL644.1203,--
--GT,PN30,SW2243,ST470940000,EW2243,ET470940000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN31,LA41.192983634400,LN21.312925448800,EL689.985000,--
--GS,PN31,N 4575828.8732,E 544374.9228,EL644.0770,--
--GT,PN31,SW2243,ST470950000,EW2243,ET470950000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN32,LA41.193022857600,LN21.312957773800,EL689.848000,--
--GS,PN32,N 4575841.0185,E 544382.3661,EL643.9393,--
--GT,PN32,SW2243,ST470970000,EW2243,ET470970000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN33,LA41.193072641400,LN21.312999329200,EL689.650000,--
--GS,PN33,N 4575856.4346,E 544391.9359,EL643.7404,--
--GT,PN33,SW2243,ST470989000,EW2243,ET470989000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN34,LA41.193089833800,LN21.312967531000,EL688.937000,--
--GS,PN34,N 4575861.6930,E 544384.5092,EL643.0275,--
--GT,PN34,SW2243,ST471003000,EW2243,ET471003000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN35,LA41.193129451200,LN21.313048606000,EL688.781000,--
--GS,PN35,N 4575874.0290,E 544403.2879,EL642.8703,--
--GT,PN35,SW2243,ST471043000,EW2243,ET471043000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN36,LA41.193134661600,LN21.313061519200,EL689.174000,--
--GS,PN36,N 4575875.6546,E 544406.2810,EL643.2632,--
--GT,PN36,SW2243,ST471050000,EW2243,ET471050000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN37,LA41.193134925600,LN21.313072804600,EL689.332000,--
--GS,PN37,N 4575875.7520,E 544408.9048,EL643.4210,--
--GT,PN37,SW2243,ST471055000,EW2243,ET471055000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN38,LA41.193133054200,LN21.313076276200,EL688.794000,--
--GS,PN38,N 4575875.1796,E 544409.7156,EL642.8830,--
--GT,PN38,SW2243,ST471059000,EW2243,ET471059000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.321, HDOP:0.800, VDOP:1.051, TDOP:1.124, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN39,LA41.193131979000,LN21.313082997400,EL689.342000,--
--GS,PN39,N 4575874.8575,E 544411.2805,EL643.4310,--
--GT,PN39,SW2243,ST471065000,EW2243,ET471065000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN40,LA41.193124040400,LN21.313145948800,EL689.160000,--
--GS,PN40,N 4575872.4978,E 544425.9341,EL643.2485,--
--GT,PN40,SW2243,ST471083000,EW2243,ET471083000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN41,LA41.193069210000,LN21.313075628200,EL689.291000,--
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--GS,PN41,N 4575855.4841,E 544409.6849,EL643.3807,--
--GT,PN41,SW2243,ST471105000,EW2243,ET471105000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN42,LA41.193036294600,LN21.313036776400,EL689.408000,--
--GS,PN42,N 4575845.2754,E 544400.7121,EL643.4984,--
--GT,PN42,SW2243,ST471119000,EW2243,ET471119000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN43,LA41.193028326600,LN21.313020616600,EL690.166000,--
--GS,PN43,N 4575842.7946,E 544396.9693,EL644.2566,--
--GT,PN43,SW2243,ST471131000,EW2243,ET471131000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN44,LA41.192993397000,LN21.312995047000,EL690.422000,--
--GS,PN44,N 4575831.9833,E 544391.0889,EL644.5132,--
--GT,PN44,SW2243,ST471144000,EW2243,ET471144000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN45,LA41.192979238800,LN21.312948083200,EL689.434000,--#
--GS,PN45,N 4575827.5493,E 544380.1945,EL643.5258,--#
--GT,PN45,SW2243,ST471167000,EW2243,ET471167000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN46,LA41.192979243600,LN21.312947882200,EL689.867000,--#
--GS,PN46,N 4575827.5505,E 544380.1478,EL643.9588,--#
--GT,PN46,SW2243,ST471170000,EW2243,ET471170000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN47,LA41.192976485400,LN21.312960925000,EL690.310000,--
--GS,PN47,N 4575826.7181,E 544383.1859,EL644.4017,--
--GT,PN47,SW2243,ST471179000,EW2243,ET471179000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN48,LA41.192970791400,LN21.312964229200,EL690.361000,--
--GS,PN48,N 4575824.9663,E 544383.9650,EL644.4528,--
--GT,PN48,SW2243,ST471183000,EW2243,ET471183000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN49,LA41.192964467400,LN21.312971020600,EL690.403000,--
--GS,PN49,N 4575823.0251,E 544385.5561,EL644.4948,--
--GT,PN49,SW2243,ST471188000,EW2243,ET471188000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN50,LA41.192958521400,LN21.312978701200,EL690.442000,--
--GS,PN50,N 4575821.2018,E 544387.3534,EL644.5338,--
--GT,PN50,SW2243,ST471192000,EW2243,ET471192000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN51,LA41.192953956600,LN21.312985895800,EL690.475000,--
--GS,PN51,N 4575819.8038,E 544389.0350,EL644.5667,--
--GT,PN51,SW2243,ST471197000,EW2243,ET471197000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN52,LA41.192933742600,LN21.313021799200,EL690.650000,--
--GS,PN52,N 4575813.6191,E 544397.4220,EL644.7416,--
--GT,PN52,SW2243,ST471209000,EW2243,ET471209000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN53,LA41.192961397800,LN21.313050446200,EL690.664000,--
--GS,PN53,N 4575822.1907,E 544404.0316,EL644.7551,--
--GT,PN53,SW2243,ST471220000,EW2243,ET471220000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN54,LA41.192993867400,LN21.313089949600,EL690.432000,--
--GS,PN54,N 4575832.2628,E 544413.1568,EL644.5224,--
--GT,PN54,SW2243,ST471233000,EW2243,ET471233000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN55,LA41.192997343800,LN21.313110401200,EL689.625000,--
--GS,PN55,N 4575833.3642,E 544417.9061,EL643.7151,--
--GT,PN55,SW2243,ST471244000,EW2243,ET471244000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN56,LA41.193029484000,LN21.313138426600,EL689.645000,--
--GS,PN56,N 4575843.3185,E 544424.3627,EL643.7346,--
--GT,PN56,SW2243,ST471255000,EW2243,ET471255000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:9.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN57,LA41.193069916200,LN21.313176079600,EL689.329000,--
--GS,PN57,N 4575855.8443,E 544433.0425,EL643.4178,--
--GT,PN57,SW2243,ST471268000,EW2243,ET471268000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN58,LA41.193093887400,LN21.313201516000,EL689.214000,--
--GS,PN58,N 4575863.2750,E 544438.9124,EL643.3023,--
--GT,PN58,SW2243,ST471277000,EW2243,ET471277000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN59,LA41.193060093600,LN21.313276397800,EL689.529000,--
--GS,PN59,N 4575852.9565,E 544456.3890,EL643.6170,--
--GT,PN59,SW2243,ST471298000,EW2243,ET471298000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN60,LA41.193033480600,LN21.313255996600,EL689.621000,--
--GS,PN60,N 4575844.7180,E 544451.6950,EL643.7094,--
--GT,PN60,SW2243,ST471308000,EW2243,ET471308000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN61,LA41.192981626200,LN21.313213717000,EL690.016000,--
--GS,PN61,N 4575828.6621,E 544441.9608,EL644.1054,--
--GT,PN61,SW2243,ST471324000,EW2243,ET471324000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN62,LA41.192954449200,LN21.313190261200,EL690.247000,--
--GS,PN62,N 4575820.2453,E 544436.5574,EL644.3369,--
--GT,PN62,SW2243,ST471333000,EW2243,ET471333000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN63,LA41.192946546000,LN21.313185127000,EL690.625000,--
--GS,PN63,N 4575817.8001,E 544435.3784,EL644.7150,--
--GT,PN63,SW2243,ST471337000,EW2243,ET471337000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
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GPS,PN64,LA41.192939052600,LN21.313180874800,EL690.868000,--
--GS,PN64,N 4575815.4825,E 544434.4037,EL644.9581,--
--GT,PN64,SW2243,ST471342000,EW2243,ET471342000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN65,LA41.192919280200,LN21.313159785400,EL690.949000,--
--GS,PN65,N 4575809.3532,E 544429.5367,EL645.0395,--
--GT,PN65,SW2243,ST471351000,EW2243,ET471351000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN66,LA41.192895425400,LN21.313131335200,EL691.154000,--
--GS,PN66,N 4575801.9542,E 544422.9657,EL645.2450,--
--GT,PN66,SW2243,ST471361000,EW2243,ET471361000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN67,LA41.192880535800,LN21.313118616400,EL691.168000,--
--GS,PN67,N 4575797.3431,E 544420.0360,EL645.2593,--
--GT,PN67,SW2243,ST471368000,EW2243,ET471368000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN68,LA41.192844551400,LN21.313185395800,EL691.543000,--
--GS,PN68,N 4575786.3373,E 544435.6327,EL645.6341,--
--GT,PN68,SW2243,ST471386000,EW2243,ET471386000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN69,LA41.192866684200,LN21.313209358000,EL691.322000,--
--GS,PN69,N 4575793.1987,E 544441.1633,EL645.4126,--
--GT,PN69,SW2243,ST471395000,EW2243,ET471395000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN70,LA41.192905464000,LN21.313247926600,EL691.096000,--
--GS,PN70,N 4575805.2162,E 544450.0592,EL645.1859,--
--GT,PN70,SW2243,ST471408000,EW2243,ET471408000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN71,LA41.192914110000,LN21.313256017600,EL690.554000,--
--GS,PN71,N 4575807.8947,E 544451.9244,EL644.6437,--
--GT,PN71,SW2243,ST471414000,EW2243,ET471414000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN72,LA41.192938665600,LN21.313278248800,EL690.370000,--
--GS,PN72,N 4575815.5011,E 544457.0479,EL644.4592,--
--GT,PN72,SW2243,ST471423000,EW2243,ET471423000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN73,LA41.192976801000,LN21.313319533000,EL690.057000,--
--GS,PN73,N 4575827.3236,E 544466.5764,EL644.1455,--
--GT,PN73,SW2243,ST471436000,EW2243,ET471436000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN74,LA41.193009133800,LN21.313356530800,EL689.802000,--
--GS,PN74,N 4575837.3501,E 544475.1191,EL643.8898,--
--GT,PN74,SW2243,ST471449000,EW2243,ET471449000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN75,LA41.192963393400,LN21.313438051600,EL690.302000,--
--GS,PN75,N 4575823.3558,E 544494.1621,EL644.3895,--
--GT,PN75,SW2243,ST471472000,EW2243,ET471472000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN76,LA41.192933637600,LN21.313416948400,EL690.613000,--
--GS,PN76,N 4575814.1469,E 544489.3108,EL644.7010,--
--GT,PN76,SW2243,ST471490000,EW2243,ET471490000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN77,LA41.192894707800,LN21.313385828800,EL691.001000,--
--GS,PN77,N 4575802.0937,E 544482.1474,EL645.0897,--
--GT,PN77,SW2243,ST471502000,EW2243,ET471502000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN78,LA41.192860144800,LN21.313355819800,EL691.248000,--
--GS,PN78,N 4575791.3892,E 544475.2341,EL645.3374,--
--GT,PN78,SW2243,ST471513000,EW2243,ET471513000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN79,LA41.192855908200,LN21.313350481000,EL691.447000,--
--GS,PN79,N 4575790.0747,E 544474.0006,EL645.5365,--
--GT,PN79,SW2243,ST471516000,EW2243,ET471516000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN80,LA41.192836501800,LN21.313329961000,EL691.702000,--
--GS,PN80,N 4575784.0591,E 544469.2654,EL645.7919,--
--GT,PN80,SW2243,ST471524000,EW2243,ET471524000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN81,LA41.192812867800,LN21.313306910200,EL691.904000,--
--GS,PN81,N 4575776.7359,E 544463.9496,EL645.9943,--
--GT,PN81,SW2243,ST471534000,EW2243,ET471534000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN82,LA41.192797521600,LN21.313293495400,EL692.210000,--
--GS,PN82,N 4575771.9829,E 544460.8589,EL646.3006,--
--GT,PN82,SW2243,ST471545000,EW2243,ET471545000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN83,LA41.192788925400,LN21.313284527200,EL692.070000,--
--GS,PN83,N 4575769.3184,E 544458.7896,EL646.1608,--
--GT,PN83,SW2243,ST471551000,EW2243,ET471551000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN84,LA41.192752272600,LN21.313351466800,EL692.355000,--
--GS,PN84,N 4575758.1067,E 544474.4249,EL646.4455,--
--GT,PN84,SW2243,ST471570000,EW2243,ET471570000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN85,LA41.192768566200,LN21.313365985600,EL691.970000,--
--GS,PN85,N 4575763.1535,E 544477.7705,EL646.0602,--
--GT,PN85,SW2243,ST471576000,EW2243,ET471576000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN86,LA41.192796929400,LN21.313396625800,EL691.683000,--
--GS,PN86,N 4575771.9465,E 544484.8423,EL645.7727,--
--GT,PN86,SW2243,ST471585000,EW2243,ET471585000
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--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN87,LA41.192813039400,LN21.313414774600,EL691.837000,--
--GS,PN87,N 4575776.9418,E 544489.0323,EL645.9263,--
--GT,PN87,SW2243,ST471591000,EW2243,ET471591000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN88,LA41.192819574600,LN21.313421410000,EL691.556000,--
--GS,PN88,N 4575778.9672,E 544490.5630,EL645.6452,--
--GT,PN88,SW2243,ST471594000,EW2243,ET471594000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN89,LA41.192851922400,LN21.313457460400,EL691.403000,--
--GS,PN89,N 4575788.9970,E 544498.8854,EL645.4915,--
--GT,PN89,SW2243,ST471605000,EW2243,ET471605000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN90,LA41.192889114600,LN21.313497810400,EL690.907000,--
--GS,PN90,N 4575800.5272,E 544508.1984,EL644.9948,--
--GT,PN90,SW2243,ST471617000,EW2243,ET471617000
--HSDV:0.022,  VSDV:0.030,  STATUS:FIXED,  SATS:20,  AGE:11.0,  PDOP:1.210,  HDOP:0.600,  VDOP:1.051,  TDOP:0.992,  GDOP:0.693,  NSDV:0.020,  
ESDV:0.010
GPS,PN91,LA41.192907880800,LN21.313521936400,EL690.742000,--
--GS,PN91,N 4575806.3504,E 544513.7733,EL644.8294,--
--GT,PN91,SW2243,ST471627000,EW2243,ET471627000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN92,LA41.192841115800,LN21.313572531400,EL691.326000,--
--GS,PN92,N 4575785.8267,E 544525.6646,EL645.4136,--
--GT,PN92,SW2243,ST471661000,EW2243,ET471661000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN93,LA41.192817760800,LN21.313537196200,EL691.549000,--
--GS,PN93,N 4575778.5720,E 544517.4917,EL645.6372,--
--GT,PN93,SW2243,ST471674000,EW2243,ET471674000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN94,LA41.192789697000,LN21.313509584200,EL691.887000,--
--GS,PN94,N 4575769.8757,E 544511.1236,EL645.9757,--
--GT,PN94,SW2243,ST471683000,EW2243,ET471683000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN95,LA41.192770359000,LN21.313491539800,EL692.159000,--
--GS,PN95,N 4575763.8848,E 544506.9639,EL646.2481,--
--GT,PN95,SW2243,ST471690000,EW2243,ET471690000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN96,LA41.192734746600,LN21.313459666600,EL692.128000,--
--GS,PN96,N 4575752.8539,E 544499.6190,EL646.2177,--
--GT,PN96,SW2243,ST471701000,EW2243,ET471701000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN97,LA41.192705125200,LN21.313436870200,EL692.750000,--
--GS,PN97,N 4575743.6839,E 544494.3737,EL646.8403,--
--GT,PN97,SW2243,ST471712000,EW2243,ET471712000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN98,LA41.192658690600,LN21.313520309200,EL693.034000,--
--GS,PN98,N 4575729.4783,E 544513.8644,EL647.1240,--
--GT,PN98,SW2243,ST471734000,EW2243,ET471734000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN99,LA41.192686692000,LN21.313546603000,EL692.417000,--
--GS,PN99,N 4575738.1535,E 544519.9261,EL646.5065,--
--GT,PN99,SW2243,ST471743000,EW2243,ET471743000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN100,LA41.192717265000,LN21.313584562000,EL692.452000,--
--GS,PN100,N 4575747.6385,E 544528.6956,EL646.5408,--
--GT,PN100,SW2243,ST471755000,EW2243,ET471755000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN101,LA41.192735280000,LN21.313621607200,EL691.994000,--
--GS,PN101,N 4575753.2483,E 544537.2763,EL646.0823,--
--GT,PN101,SW2243,ST471773000,EW2243,ET471773000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN102,LA41.192690379000,LN21.313600894000,EL692.391000,--
--GS,PN102,N 4575739.3679,E 544532.5442,EL646.4799,--
--GT,PN102,SW2243,ST471795000,EW2243,ET471795000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN103,LA41.192671686600,LN21.313638111400,EL692.555000,--
--GS,PN103,N 4575733.6546,E 544541.2341,EL646.6438,--
--GT,PN103,SW2243,ST471807000,EW2243,ET471807000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN104,LA41.192686030800,LN21.313676232400,EL692.425000,--
--GS,PN104,N 4575738.1336,E 544550.0718,EL646.5133,--
--GT,PN104,SW2243,ST471824000,EW2243,ET471824000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN105,LA41.192657672400,LN21.313664128600,EL692.644000,--
--GS,PN105,N 4575729.3685,E 544547.3106,EL646.7327,--
--GT,PN105,SW2243,ST471836000,EW2243,ET471836000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN106,LA41.192637955200,LN21.313645637800,EL692.678000,--
--GS,PN106,N 4575723.2599,E 544543.0479,EL646.7671,--
--GT,PN106,SW2243,ST471843000,EW2243,ET471843000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN107,LA41.192613915600,LN21.313620930400,EL692.901000,--
--GS,PN107,N 4575715.8090,E 544537.3476,EL646.9905,--
--GT,PN107,SW2243,ST471852000,EW2243,ET471852000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN108,LA41.192606636400,LN21.313614702400,EL693.312000,--
--GS,PN108,N 4575713.5547,E 544535.9130,EL647.4017,--
--GT,PN108,SW2243,ST471857000,EW2243,ET471857000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN109,LA41.192594313000,LN21.313635782200,EL693.383000,--
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--GS,PN109,N 4575709.7832,E 544540.8383,EL647.4726,--
--GT,PN109,SW2243,ST471864000,EW2243,ET471864000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN110,LA41.192582282400,LN21.313657603000,EL693.443000,--
--GS,PN110,N 4575706.1030,E 544545.9353,EL647.5325,--
--GT,PN110,SW2243,ST471873000,EW2243,ET471873000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:22, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN111,LA41.192573203200,LN21.313675531600,EL693.516000,--
--GS,PN111,N 4575703.3277,E 544550.1216,EL647.6055,--
--GT,PN111,SW2243,ST471890000,EW2243,ET471890000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN112,LA41.192563985400,LN21.313693181200,EL693.572000,--
--GS,PN112,N 4575700.5093,E 544554.2433,EL647.6614,--
--GT,PN112,SW2243,ST471898000,EW2243,ET471898000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN113,LA41.192569755000,LN21.313697393800,EL693.150000,--
--GS,PN113,N 4575702.2951,E 544555.2120,EL647.2393,--
--GT,PN113,SW2243,ST471903000,EW2243,ET471903000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN114,LA41.192593426800,LN21.313720874200,EL692.625000,--
--GS,PN114,N 4575709.6307,E 544560.6276,EL646.7138,--
--GT,PN114,SW2243,ST471915000,EW2243,ET471915000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN115,LA41.192546296200,LN21.313767107800,EL692.924000,--
--GS,PN115,N 4575695.1576,E 544571.4679,EL647.0129,--
--GT,PN115,SW2243,ST471940000,EW2243,ET471940000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN116,LA41.192540450400,LN21.313761164800,EL693.329000,--
--GS,PN116,N 4575693.3459,E 544570.0969,EL647.4180,--
--GT,PN116,SW2243,ST471950000,EW2243,ET471950000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN117,LA41.192531251200,LN21.313755655000,EL693.815000,--
--GS,PN117,N 4575690.5003,E 544568.8330,EL647.9042,--
--GT,PN117,SW2243,ST471955000,EW2243,ET471955000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN118,LA41.192505990600,LN21.313802378800,EL693.937000,--
--GS,PN118,N 4575682.7744,E 544579.7461,EL648.0260,--
--GT,PN118,SW2243,ST471969000,EW2243,ET471969000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN119,LA41.192509890000,LN21.313805251000,EL693.765000,--
--GS,PN119,N 4575683.9813,E 544580.4066,EL647.8540,--
--GT,PN119,SW2243,ST471971000,EW2243,ET471971000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN120,LA41.192516284800,LN21.313810187800,EL693.165000,--
--GS,PN120,N 4575685.9610,E 544581.5426,EL647.2538,--
--GT,PN120,SW2243,ST471974000,EW2243,ET471974000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN121,LA41.192527849800,LN21.313820995000,EL693.142000,--
--GS,PN121,N 4575689.5439,E 544584.0339,EL647.2306,--
--GT,PN121,SW2243,ST471992000,EW2243,ET471992000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN122,LA41.192502811200,LN21.313868639800,EL693.933000,--
--GS,PN122,N 4575681.8878,E 544595.1608,EL648.0215,--
--GT,PN122,SW2243,ST472020000,EW2243,ET472020000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.020
GPS,PN123,LA41.192494844400,LN21.313854575200,EL693.844000,--
--GS,PN123,N 4575679.4102,E 544591.9051,EL647.9327,--
--GT,PN123,SW2243,ST472029000,EW2243,ET472029000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN124,LA41.192483468400,LN21.313847081800,EL694.101000,--
--GS,PN124,N 4575675.8903,E 544590.1840,EL648.1899,--
--GT,PN124,SW2243,ST472035000,EW2243,ET472035000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN125,LA41.192460406200,LN21.313889188000,EL694.264000,--
--GS,PN125,N 4575668.8360,E 544600.0192,EL648.3527,--
--GT,PN125,SW2243,ST472058000,EW2243,ET472058000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN126,LA41.192464980600,LN21.313893680800,EL694.165000,--
--GS,PN126,N 4575670.2535,E 544601.0553,EL648.2536,--
--GT,PN126,SW2243,ST472062000,EW2243,ET472062000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN127,LA41.192477701800,LN21.313906353400,EL694.004000,--
--GS,PN127,N 4575674.1958,E 544603.9783,EL648.0924,--
--GT,PN127,SW2243,ST472074000,EW2243,ET472074000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.030
GPS,PN128,LA41.192484219600,LN21.313908361000,EL693.667000,--
--GS,PN128,N 4575676.2092,E 544604.4328,EL647.7553,--
--GT,PN128,SW2243,ST472089000,EW2243,ET472089000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN129,LA41.192476700400,LN21.313926995800,EL693.716000,--#
--GS,PN129,N 4575673.9162,E 544608.7805,EL647.8042,--#
--GT,PN129,SW2243,ST472110000,EW2243,ET472110000
--HSDV:0.058, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.030, ESDV:0.050
GPS,PN130,LA41.192477713200,LN21.313926590800,EL693.412000,--#
--GS,PN130,N 4575674.2281,E 544608.6844,EL647.5002,--#
--GT,PN130,SW2243,ST472114000,EW2243,ET472114000
--HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.030, ESDV:0.050
GPS,PN131,LA41.192469848400,LN21.313942223800,EL693.470000,--
--GS,PN131,N 4575671.8242,E 544612.3346,EL647.5581,--
--GT,PN131,SW2243,ST472135000,EW2243,ET472135000
--HSDV:0.078, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.050, ESDV:0.060
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GPS,PN132,LA41.192461647600,LN21.313936012000,EL694.339000,--
--GS,PN132,N 4575669.2856,E 544610.9056,EL648.4273,--
--GT,PN132,SW2243,ST472143000,EW2243,ET472143000
--HSDV:0.092, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.060, ESDV:0.070
GPS,PN133,LA41.192447722800,LN21.313966202200,EL694.270000,--
--GS,PN133,N 4575665.0330,E 544617.9525,EL648.3582,--
--GT,PN133,SW2243,ST472170000,EW2243,ET472170000
--HSDV:0.127, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.090, ESDV:0.090
GPS,PN134,LA41.192454112200,LN21.313919145400,EL694.690000,--*
--GS,PN134,N 4575666.9371,E 544606.9976,EL648.7785,--*
--GT,PN134,SW2243,ST472190000,EW2243,ET472190000
--HSDV:0.149, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.110, ESDV:0.100
GPS,PN135,LA41.192443136400,LN21.313922105800,EL694.754000,--*
--GS,PN135,N 4575663.5555,E 544607.7067,EL648.8426,--*
--GT,PN135,SW2243,ST472200000,EW2243,ET472200000
--HSDV:0.149, VSDV:0.190, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.110, ESDV:0.100
GPS,PN136,LA41.192437923000,LN21.313932904600,EL694.744000,--*
--GS,PN136,N 4575661.9626,E 544610.2278,EL648.8326,--*
--GT,PN136,SW2243,ST472205000,EW2243,ET472205000
--HSDV:0.156, VSDV:0.190, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.110, ESDV:0.110
GPS,PN137,LA41.192432617800,LN21.313946480200,EL694.841000,--*
--GS,PN137,N 4575660.3454,E 544613.3948,EL648.9295,--*
--GT,PN137,SW2243,ST472211000,EW2243,ET472211000
--HSDV:0.163, VSDV:0.190, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.120, ESDV:0.110
GPS,PN138,LA41.192428171800,LN21.313965797800,EL694.900000,--*
--GS,PN138,N 4575659.0014,E 544617.8954,EL648.9884,--*
--GT,PN138,SW2243,ST472218000,EW2243,ET472218000
--HSDV:0.163, VSDV:0.200, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.120, ESDV:0.110
GPS,PN139,LA41.192425999200,LN21.313985419000,EL694.856000,--*
--GS,PN139,N 4575658.3591,E 544622.4623,EL648.9442,--*
--GT,PN139,SW2243,ST472224000,EW2243,ET472224000
--HSDV:0.163, VSDV:0.200, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.120, ESDV:0.110
GPS,PN140,LA41.192427018600,LN21.313997933800,EL694.758000,--*
--GS,PN140,N 4575658.6914,E 544625.3707,EL648.8461,--*
--GT,PN140,SW2243,ST472230000,EW2243,ET472230000
--HSDV:0.163, VSDV:0.200, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.120, ESDV:0.110
GPS,PN141,LA41.192429943000,LN21.314004788200,EL694.692000,--*
--GS,PN141,N 4575659.6033,E 544626.9591,EL648.7800,--*
--GT,PN141,SW2243,ST472236000,EW2243,ET472236000
--HSDV:0.170, VSDV:0.210, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.120, ESDV:0.120
GPS,PN142,LA41.192441463000,LN21.314012607400,EL694.694000,--*
--GS,PN142,N 4575663.1681,E 544628.7557,EL648.7818,--*
--GT,PN142,SW2243,ST472248000,EW2243,ET472248000
--HSDV:0.177, VSDV:0.220, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.130, ESDV:0.120
GPS,PN143,LA41.192442961200,LN21.314028632800,EL694.509000,--
--GS,PN143,N 4575663.6531,E 544632.4795,EL648.5966,--
--GT,PN143,SW2243,ST472255000,EW2243,ET472255000
--HSDV:0.177, VSDV:0.220, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.130, ESDV:0.120
GPS,PN144,LA41.192465483400,LN21.314063707600,EL694.261000,--
--GS,PN144,N 4575670.6506,E 544640.5935,EL648.3481,--
--GT,PN144,SW2243,ST472265000,EW2243,ET472265000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN145,LA41.192486604000,LN21.314094207400,EL694.284000,--
--GS,PN145,N 4575677.2093,E 544647.6462,EL648.3706,--
--GT,PN145,SW2243,ST472274000,EW2243,ET472274000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN146,LA41.192523461400,LN21.314141645800,EL694.251000,--
--GS,PN146,N 4575688.6466,E 544658.6081,EL648.3368,--
--GT,PN146,SW2243,ST472289000,EW2243,ET472289000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN147,LA41.192544960000,LN21.314158258600,EL694.331000,--*
--GS,PN147,N 4575695.3021,E 544662.4307,EL648.4164,--*
--GT,PN147,SW2243,ST472299000,EW2243,ET472299000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN148,LA41.192549931000,LN21.314175283600,EL694.334000,--
--GS,PN148,N 4575696.8598,E 544666.3804,EL648.4192,--
--GT,PN148,SW2243,ST472307000,EW2243,ET472307000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN149,LA41.192570978400,LN21.314202028000,EL694.350000,--
--GS,PN149,N 4575703.3906,E 544672.5599,EL648.4347,--
--GT,PN149,SW2243,ST472320000,EW2243,ET472320000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.210, HDOP:0.600, VDOP:1.051, TDOP:0.992, GDOP:0.693, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN150,LA41.192567932800,LN21.314137318000,EL693.896000,--
--GS,PN150,N 4575702.3589,E 544657.5177,EL647.9813,--
--GT,PN150,SW2243,ST472335000,EW2243,ET472335000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN151,LA41.192563916400,LN21.314110084000,EL693.584000,--
--GS,PN151,N 4575701.0811,E 544651.1921,EL647.6696,--
--GT,PN151,SW2243,ST472356000,EW2243,ET472356000
--HSDV:0.067, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.060, ESDV:0.030
GPS,PN152,LA41.192544658800,LN21.314078744800,EL693.832000,--
--GS,PN152,N 4575695.0959,E 544643.9407,EL647.9181,--
--GT,PN152,SW2243,ST472371000,EW2243,ET472371000
--HSDV:0.130, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.263, HDOP:0.700, VDOP:1.051, TDOP:1.056, GDOP:0.693, NSDV:0.110, ESDV:0.070
GPS,PN153,LA41.192581643400,LN21.314077474000,EL693.971000,--
--GS,PN153,N 4575706.5031,E 544643.5754,EL648.0568,--
--GT,PN153,SW2243,ST472412000,EW2243,ET472412000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN154,LA41.192565906600,LN21.314057069800,EL693.922000,--
--GS,PN154,N 4575701.6196,E 544638.8602,EL648.0081,--
--GT,PN154,SW2243,ST472421000,EW2243,ET472421000
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--HSDV:0.054, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.050, ESDV:0.020
GPS,PN155,LA41.192546121000,LN21.314020456600,EL694.071000,--
--GS,PN155,N 4575695.4640,E 544630.3833,EL648.1576,--
--GT,PN155,SW2243,ST472443000,EW2243,ET472443000
--HSDV:0.100, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.080, ESDV:0.060
GPS,PN156,LA41.192517755400,LN21.313980031600,EL693.724000,--
--GS,PN156,N 4575686.6563,E 544621.0362,EL647.8113,--
--GT,PN156,SW2243,ST472466000,EW2243,ET472466000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.153, HDOP:0.700, VDOP:0.916, TDOP:0.978, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN157,LA41.192546976600,LN21.314207423200,EL694.360000,--
--GS,PN157,N 4575695.9942,E 544673.8599,EL648.4449,--
--GT,PN157,SW2243,ST472599000,EW2243,ET472599000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN158,LA41.192505603000,LN21.314156357200,EL694.314000,--
--GS,PN158,N 4575683.1586,E 544662.0630,EL648.3998,--
--GT,PN158,SW2243,ST472614000,EW2243,ET472614000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN159,LA41.192463014400,LN21.314096944000,EL694.341000,--
--GS,PN159,N 4575669.9363,E 544648.3271,EL648.4278,--
--GT,PN159,SW2243,ST472638000,EW2243,ET472638000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.153, HDOP:0.700, VDOP:0.916, TDOP:0.978, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN160,LA41.192416915800,LN21.314028024400,EL694.530000,--
--GS,PN160,N 4575655.6177,E 544632.3872,EL648.6179,--
--GT,PN160,SW2243,ST472658000,EW2243,ET472658000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.153, HDOP:0.700, VDOP:0.916, TDOP:0.978, GDOP:0.611, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN161,LA41.192376110400,LN21.313961488000,EL694.726000,--
--GS,PN161,N 4575642.9354,E 544616.9914,EL648.8150,--
--GT,PN161,SW2243,ST472675000,EW2243,ET472675000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.216, HDOP:0.800, VDOP:0.916, TDOP:1.052, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN162,LA41.192339491200,LN21.313890079600,EL694.519000,--
--GS,PN162,N 4575631.5376,E 544600.4547,EL648.6090,--
--GT,PN162,SW2243,ST472695000,EW2243,ET472695000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.153, HDOP:0.700, VDOP:0.916, TDOP:0.978, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN163,LA41.192306860200,LN21.313814348800,EL694.411000,--
--GS,PN163,N 4575621.3639,E 544582.9053,EL648.5020,--
--GT,PN163,SW2243,ST472715000,EW2243,ET472715000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.153, HDOP:0.700, VDOP:0.916, TDOP:0.978, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN164,LA41.192282228400,LN21.313752506800,EL694.337000,--
--GS,PN164,N 4575613.6776,E 544568.5705,EL648.4288,--
--GT,PN164,SW2243,ST472731000,EW2243,ET472731000
--HSDV:0.036, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.153, HDOP:0.700, VDOP:0.916, TDOP:0.978, GDOP:0.611, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN165,LA41.192298218400,LN21.313734847000,EL694.283000,--
--GS,PN165,N 4575618.5851,E 544564.4336,EL648.3748,--
--GT,PN165,SW2243,ST472761000,EW2243,ET472761000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN166,LA41.192313040800,LN21.313734221200,EL694.266000,--*
--GS,PN166,N 4575623.1566,E 544564.2601,EL648.3577,--*
--GT,PN166,SW2243,ST472771000,EW2243,ET472771000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN167,LA41.192323443000,LN21.313800755800,EL694.298000,--
--GS,PN167,N 4575626.4600,E 544579.7130,EL648.3890,--
--GT,PN167,SW2243,ST472788000,EW2243,ET472788000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN168,LA41.192349136800,LN21.313860784600,EL694.255000,--
--GS,PN168,N 4575634.4714,E 544593.6240,EL648.3451,--
--GT,PN168,SW2243,ST472804000,EW2243,ET472804000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN169,LA41.192371497000,LN21.313862936200,EL694.384000,--*
--GS,PN169,N 4575641.3721,E 544594.0822,EL648.4739,--*
--GT,PN169,SW2243,ST472814000,EW2243,ET472814000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN170,LA41.192372990400,LN21.313909463800,EL694.470000,--
--GS,PN170,N 4575641.8990,E 544604.8992,EL648.5595,--
--GT,PN170,SW2243,ST472825000,EW2243,ET472825000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN171,LA41.192386908600,LN21.313919572000,EL694.563000,--
--GS,PN171,N 4575646.2068,E 544607.2236,EL648.6522,--
--GT,PN171,SW2243,ST472832000,EW2243,ET472832000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN172,LA41.192401806000,LN21.313922452000,EL694.591000,--
--GS,PN172,N 4575650.8064,E 544607.8652,EL648.6800,--
--GT,PN172,SW2243,ST472839000,EW2243,ET472839000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN173,LA41.192414222400,LN21.313920328600,EL694.584000,--
--GS,PN173,N 4575654.6336,E 544607.3480,EL648.6729,--
--GT,PN173,SW2243,ST472845000,EW2243,ET472845000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:3.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN174,LA41.192421749400,LN21.313916060200,EL694.578000,--
--GS,PN174,N 4575656.9495,E 544606.3412,EL648.6669,--
--GT,PN174,SW2243,ST472850000,EW2243,ET472850000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:8.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN175,LA41.192426872800,LN21.313911073600,EL694.545000,--
--GS,PN175,N 4575658.5228,E 544605.1719,EL648.6339,--
--GT,PN175,SW2243,ST472854000,EW2243,ET472854000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:2.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN176,LA41.192436062400,LN21.313894474000,EL694.524000,--
--GS,PN176,N 4575661.3340,E 544601.2944,EL648.6129,--
--GT,PN176,SW2243,ST472860000,EW2243,ET472860000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN177,LA41.192449132800,LN21.313870180000,EL694.422000,--
--GS,PN177,N 4575665.3314,E 544595.6202,EL648.5110,--
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--GT,PN177,SW2243,ST472869000,EW2243,ET472869000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN178,LA41.192432080200,LN21.313834288600,EL694.116000,--
--GS,PN178,N 4575660.0200,E 544587.3060,EL648.2055,--
--GT,PN178,SW2243,ST472880000,EW2243,ET472880000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN179,LA41.192460469200,LN21.313778455600,EL693.752000,--
--GS,PN179,N 4575668.6980,E 544574.2687,EL647.8417,--
--GT,PN179,SW2243,ST472895000,EW2243,ET472895000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN180,LA41.192483953800,LN21.313801829800,EL694.204000,--
--GS,PN180,N 4575675.9757,E 544579.6600,EL648.2933,--
--GT,PN180,SW2243,ST472904000,EW2243,ET472904000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:20, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN181,LA41.192512708200,LN21.313750207600,EL693.999000,--
--GS,PN181,N 4575684.7724,E 544567.6012,EL648.0884,--
--GT,PN181,SW2243,ST472920000,EW2243,ET472920000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:21, AGE:1.0, PDOP:1.095, HDOP:0.600, VDOP:0.916, TDOP:0.909, GDOP:0.611, NSDV:0.010, ESDV:0.010
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KOORDINATI NA SNIMENI DETALNI TO^KI

1 544554.72 4575693.62 647.83 
2 544549.76 4575686.29 647.38 
3 544536.37 4575697.05 647.33 
4 544540.41 4575703.47 647.67 
5 544533.40 4575708.57 647.56 
6 544520.08 4575718.12 647.40 
7 544509.36 4575726.07 647.24 
8 544493.90 4575737.16 647.04 
9 544487.35 4575742.00 646.89 
10 544480.08 4575735.70 646.81 
11 544467.43 4575742.48 646.51 
12 544469.98 4575754.61 646.58 
13 544455.97 4575764.74 646.30 
14 544448.91 4575757.94 646.12 
15 544429.60 4575770.88 645.78 
16 544432.22 4575781.99 645.76 
17 544414.04 4575794.96 645.33 
18 544406.77 4575787.69 645.23 
19 544394.90 4575795.67 644.91 
20 544402.03 4575803.64 645.01 
21 544389.18 4575811.89 644.72 
22 544382.77 4575804.62 644.57 
23 544371.02 4575808.73 644.54 
24 544375.97 4575821.25 644.36 
25 544375.22 4575820.26 644.23 #
26 544375.22 4575820.09 643.89 #
27 544357.83 4575811.24 643.92 
28 544362.24 4575808.38 644.23 
29 544366.95 4575815.86 644.26 
30 544371.15 4575822.79 644.12 
31 544374.92 4575828.87 644.08 
32 544382.37 4575841.02 643.94 
33 544391.94 4575856.43 643.74 
34 544384.51 4575861.69 643.03 
35 544403.29 4575874.03 642.87 
36 544406.28 4575875.65 643.26 
37 544408.90 4575875.75 643.42 
38 544409.72 4575875.18 642.88 
39 544411.28 4575874.86 643.43 
40 544425.93 4575872.50 643.25 
41 544409.68 4575855.48 643.38 
42 544400.71 4575845.28 643.50 
43 544396.97 4575842.79 644.26 
44 544391.09 4575831.98 644.51 
45 544380.19 4575827.55 643.53 #
46 544380.15 4575827.55 643.96 #
47 544383.19 4575826.72 644.40 
48 544383.96 4575824.97 644.45 
49 544385.56 4575823.03 644.49 
50 544387.35 4575821.20 644.53 
51 544389.03 4575819.80 644.57 
52 544397.42 4575813.62 644.74 
53 544404.03 4575822.19 644.76 
54 544413.16 4575832.26 644.52 
55 544417.91 4575833.36 643.72 
56 544424.36 4575843.32 643.73 
57 544433.04 4575855.84 643.42 
58 544438.91 4575863.27 643.30 
59 544456.39 4575852.96 643.62 
60 544451.69 4575844.72 643.71 
61 544441.96 4575828.66 644.11 
62 544436.56 4575820.25 644.34 
63 544435.38 4575817.80 644.72 
64 544434.40 4575815.48 644.96 
65 544429.54 4575809.35 645.04 
66 544422.97 4575801.95 645.25 
67 544420.04 4575797.34 645.26 
68 544435.63 4575786.34 645.63 

101 544537.28 4575753.25 646.08 
102 544532.54 4575739.37 646.48 
103 544541.23 4575733.65 646.64 
104 544550.07 4575738.13 646.51 
105 544547.31 4575729.37 646.73 
106 544543.05 4575723.26 646.77 
107 544537.35 4575715.81 646.99 
108 544535.91 4575713.55 647.40 
109 544540.84 4575709.78 647.47 
110 544545.94 4575706.10 647.53 
111 544550.12 4575703.33 647.61 
112 544554.24 4575700.51 647.66 
113 544555.21 4575702.30 647.24 
114 544560.63 4575709.63 646.71 
115 544571.47 4575695.16 647.01 
116 544570.10 4575693.35 647.42 
117 544568.83 4575690.50 647.90 
118 544579.75 4575682.77 648.03 
119 544580.41 4575683.98 647.85 
120 544581.54 4575685.96 647.25 
121 544584.03 4575689.54 647.23 
122 544595.16 4575681.89 648.02 
123 544591.91 4575679.41 647.93 
124 544590.18 4575675.89 648.19 
125 544600.02 4575668.84 648.35 
126 544601.06 4575670.25 648.25 
127 544603.98 4575674.20 648.09 
128 544604.43 4575676.21 647.76 
129 544608.78 4575673.92 647.80 #
130 544608.68 4575674.23 647.50 #
131 544612.33 4575671.82 647.56 
132 544610.91 4575669.29 648.43 
133 544617.95 4575665.03 648.36 
134 544607.00 4575666.94 648.78 *
135 544607.71 4575663.56 648.84 *
136 544610.23 4575661.96 648.83 *
137 544613.39 4575660.35 648.93 *
138 544617.90 4575659.00 648.99 *
139 544622.46 4575658.36 648.94 *
140 544625.37 4575658.69 648.85 *
141 544626.96 4575659.60 648.78 *
142 544628.76 4575663.17 648.78 *
143 544632.48 4575663.65 648.60 
144 544640.59 4575670.65 648.35 
145 544647.65 4575677.21 648.37 
146 544658.61 4575688.65 648.34 
147 544662.43 4575695.30 648.42 *
148 544666.38 4575696.86 648.42 
149 544672.56 4575703.39 648.43 
150 544657.52 4575702.36 647.98 
151 544651.19 4575701.08 647.67 
152 544643.94 4575695.10 647.92 
153 544643.58 4575706.50 648.06 
154 544638.86 4575701.62 648.01 
155 544630.38 4575695.46 648.16 
156 544621.04 4575686.66 647.81 
157 544673.86 4575695.99 648.44 
158 544662.06 4575683.16 648.40 
159 544648.33 4575669.94 648.43 
160 544632.39 4575655.62 648.62 
161 544616.99 4575642.94 648.81 
162 544600.45 4575631.54 648.61 
163 544582.91 4575621.36 648.50 
164 544568.57 4575613.68 648.43 
165 544564.43 4575618.59 648.37 
166 544564.26 4575623.16 648.36 *
167 544579.71 4575626.46 648.39 
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69 544441.16 4575793.20 645.41 
70 544450.06 4575805.22 645.19 
71 544451.92 4575807.89 644.64 
72 544457.05 4575815.50 644.46 
73 544466.58 4575827.32 644.15 
74 544475.12 4575837.35 643.89 
75 544494.16 4575823.36 644.39 
76 544489.31 4575814.15 644.70 
77 544482.15 4575802.09 645.09 
78 544475.23 4575791.39 645.34 
79 544474.00 4575790.07 645.54 
80 544469.27 4575784.06 645.79 
81 544463.95 4575776.74 645.99 
82 544460.86 4575771.98 646.30 
83 544458.79 4575769.32 646.16 
84 544474.42 4575758.11 646.45 
85 544477.77 4575763.15 646.06 
86 544484.84 4575771.95 645.77 
87 544489.03 4575776.94 645.93 
88 544490.56 4575778.97 645.65 
89 544498.89 4575789.00 645.49 
90 544508.20 4575800.53 644.99 
91 544513.77 4575806.35 644.83 
92 544525.66 4575785.83 645.41 
93 544517.49 4575778.57 645.64 
94 544511.12 4575769.88 645.98 
95 544506.96 4575763.88 646.25 
96 544499.62 4575752.85 646.22 
97 544494.37 4575743.68 646.84 
98 544513.86 4575729.48 647.12 
99 544519.93 4575738.15 646.51 
100 544528.70 4575747.64 646.54 

168 544593.62 4575634.47 648.35 
169 544594.08 4575641.37 648.47 *
170 544604.90 4575641.90 648.56 
171 544607.22 4575646.21 648.65 
172 544607.87 4575650.81 648.68 
173 544607.35 4575654.63 648.67 
174 544606.34 4575656.95 648.67 
175 544605.17 4575658.52 648.63 
176 544601.29 4575661.33 648.61 
177 544595.62 4575665.33 648.51 
178 544587.31 4575660.02 648.21 
179 544574.27 4575668.70 647.84 
180 544579.66 4575675.98 648.29 
181 544567.60 4575684.77 648.09 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 49757 

Дата: 21.02.2023 

До 
Друштво за град ежништво, архитектура, проектирањ е, трговија и услуги  
МАТРИКС ПРОЕКТ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 
Кеј 9-ти Септември бр.2-27, 7500 Прилеп  
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
мислења за  изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на КП 3931/2 КО 
Прилеп, Општина Прилеп, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/7-82     од 17.02.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 02-006/2 од 17.02.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на КП 3931/2 КО Прилеп, Општина Прилеп, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго   Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:1.128

Датум: 21.02.2023

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,055 0,110,0275 Kilometers















 

 ПРОЕКТИРАЊЕ-УРБАНИЗАМ-ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН 
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ                  P= 86,59 ха

НАМЕНА:

ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Д - ЗЕЛЕНИЛО,СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

E - ИНФРАСТРУКТУРА

E1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

10.4.1

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Г

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

Г

E1

Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Д2

ГРАНИЦА НА БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ

ОСОВИНА НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА

ИНФРАСТРУКТУРА:

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ - ПОСТОЕЧКИ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ТРАФОСТАНИЦА 10kV/0.4kV - ПОСТОЕЧКА

0.4kV НАДЗЕМЕН ВОД - ПОСТОЕЧКИ

0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД - ПОСТОЕЧКИ

10kV ПОДЗЕМЕН ВОД - ПОСТОЕЧКИ

35kV НАДЗЕМЕН ВОД - ПОСТОЕЧКИ

10kV НАДЗЕМЕН ВОД - ПОСТОЕЧКИ

СООБРАЌАЈ:

АСФАЛТ

ТРОТОАР

ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

648.53

i=0.44%

L=241.35m

ВИСИНСКА КОТА

НИВЕЛАЦИЈА

КОЛОСЕК - ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС - ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ЕЛЕКТРИЧНИ КАБЛИ - ПЛАНИРАНИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ - ПЛАНИРАНИ

ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА:

ХИДРОСИСТЕМ МРЕЖА - ПЛАНИРАНА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ХИДРОСИСТЕМ

ВОДОВОДНА МРЕЖА - ПЛАНИРАНА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА - ПЛАНИРАНА

ГРАНИЦА НА ПОДРАЧЈЕ СО

КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ             P= 3,97 ха

2.0 1.5 7.0 2.0 7.0 1.5 2.0

23.0

2.5 1.5 7.0 4.0 7.0 1.5 2.5

26.0

СООБРАЌАЈНИЦИ ПО ГУП НА ГРАД ПРИЛЕП

МАГИСТРАЛНА УЛИЦА - М1 - УЛ.ОБИКОЛНИЦА ЗАПАД

МАГИСТРАЛНА УЛИЦА - М2 - УЛ.АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ

ВП

ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

ЗЕЛЕНИЛО

КОЛОВОЗ

ВП

ТРОТОАР

ТРОТОАРТРОТОАР

ВП ВПЗЕЛЕНИЛО

КОЛОВОЗ КОЛОВОЗ

1.5 7.0 1.5

10.0

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА - УЛ.ИН11

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР ТРОТОАР

Planska dokumentacija
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M=1:1000
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REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA

izgotvil:

kontroliral:
M.P.

OP[TINA - PRILEP

IZVOD OD PLAN BROJ:

od

(broj na izvod)

BROJ:
(arhivski broj) (datum)

PLAN:

Odluka br.:

IZVODOT ZA
(edna ili pove}e grade`ni parceli/ katastarska parcela vo katastarska op{tina/ blok/ ~etvrt/ urbana

edinica/ cel planski opfat)SODR@I:

1.    GRAFI^KI DEL

* Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na planski opfat
za koj se odnesuva baraweto za izvod so:

*

legenda,                            tabela so numeri~ki pokazateli

Po potreba i zaverena kopija od drugi prilozi so legenda

2.    TEKSTUALEN DEL

* Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za
sporeduvawe na planot, merki za za{tita na kulturno nasledstvo, na prirodata i
`ivotnata sredina, merki za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na
hendikepirani lica i sl.

UP za selo:

UP von nas. mesto:

Namena na gradba:

Ul. br.

K.O. K.P.
(katastarska op{tina) (br. na kat. parcela)

DL: M 1:
(broj na detalen list) (razmer)

Sektor za urbanizam, komunalni raboti
i za{tita na `ivotna sredina

10-380/2 07.02.2023 god.

hhhhhhhhh

hhhhhhhhhhh

DUP za UAE br. 19, UB 19/8-del

hhhhhhhhhhh

07-1568/20 od 22.08.2011 god.

del od industriska ulica

hhhhhhhhhhh

Prilep

hhhhhhhhhhh

3931/5

KP 3931/5 KO Prilep

1000

hhhhh

Раководител на Сектор за

урбанизам, комунални работи и

заштита на животната средина

Бранко Нешкоски

Panda Rizoska

sintezen plan

hhhhhhhhhhh

sintezen plan
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Bilansni pokazateli:

Povr{ini za gradewe (G2)
Parkovsko zelenilo (D1)

4208m2

3679m2 34%

28%

Povr{ina na planski opfat    1,2466ha
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Hid
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Hidrosistem

F 50mm

Koordinati na vkrsni osovinski to~ki
              h                        u                        z
1   574777,40         545988,41          648,045
2   574943,38         545756,38          644,019
3   574942,66         545721,73          644,007
4   575028,75         545593,36          641,895
5   575079,91         545619,37          641,321
6   574987,99         545749,75          643,359

2
kn 644,02

L=285,27m
i=1,49%

R
L
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P

Ul. "
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A P
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                                      R=1:1000

LEGENDA:

  P+1 KATNOST

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GRANICA NA PLANSKI OPFAT

REDEN BROJ NA GRADE@NI PARCELI 1

REGULACIONA LINIJARL

GRADE@NA LINIJA
GL

PARKINZI (leki koli)

ASVALTIRANA SOOBRA]AJNICA

Pu Pristapna ulica

LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJAG2

MAKSIMALNA VISINA

Infrastruktura i soobra}aj:

                10 KV DB Berovci
                podzemna telefonska mre`a
                vodovodna mre`a
                fekalna kanalizacija

   SEPTI^KA JAMA

  250 KV STOLBNA TRAFOSTANICA

452 /ooo I=33

JI=14

J=43

JZ=112

Z=39

SZ=17

S=31

SI=259

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

GGP

Iu

NADZEMEN PROTIVPO@AREN HIDRANTNPH

ZA[TITNO ZELENILOD2

  644,10

nulta
APSOLUTNA KOTA

Nmaks.

POMO[NA GRADE@NA LINIJA
PGL

M5

t tvp vpk

M5

Pov. na
GP(m2)

Povr{.za
gradewe

Pbruto
   m2

P.O. broj na
G.P.

maks.
visina

Tabelaren prikaz na numeri~ki podatoci

oznaka za
namena

park.
mesta

           GRAFI^KI DEL

          dispozicija na KP3931/5,KO Prilep
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           13.1. Delumno obraboteni barawa 
 
           -Regulacionen plan (koordinati na osovini, na soobra}ajnici, raskrsnici,                          

regulacioni linii) 
            Vo sostavot na planot na soobra}ajnite povr{ini dadeni se delovi od 

regulacioniot plan koi se odraboteni vo grafi~ki prilozi za dispozicija na 
uli~nata mre`a i dispozicija na objektite. 

           - Za{tita od prirodni i tehni~ki nepogodi ne e obrabotena zatoa {to takvi 
zakani za ovoj kompleks ne mo`at da se nasetat i ne ja optovaruvaat bliskata urbana 
naselba, a ne ovoj mal planski opfat koj e lociran nadvor od nea. 

          - Planski re{enija za otstranuvawe i spre~uvawe na arhitektonski barieri za 
invalidizirani lica. 

            Formulacijata na baraweto eksplicitno uka`uva na toa deka se raboti za 
arhitektonski, a ne urbanisti~ki problem. Sepak, kako planska urbanisti~ka merka se 
predlaga po {irinata na pe{a~kite premini preku kolovozite, me|u trotoarite i 
kolovozite da nema rabovi, tuku da se predviduvaat rampi so naklon najmnogu do 1:5, 
kako bi mo`ele invalidskite koli~ki da ja sovladaat denivelacijata od prose~no 10-
12 sm me|u kolovozite i trotoarite i obratno. 

           - Tretman na spomenicite na kulturata-graditelsko nasledstvo 
           Vo po{irokiot atar na m.v. "Dolno Sadovo", na oddale~enost od okolu 4km. e 

locirana Neolitska naselba no planskiot planski opfat i okolnite parceli  ne se 
registrirani niti pak evidentirani spomenici na kulturata. 

           - Nivelaciski plan (vkrsni to~ki i niveleti na soobra}ajnicite nakloni, nasipi 
i iskopi). 

           Nivelaciski plan ili nivelacisko re{enie (objasnet poim vo Pravilnikot za 
pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi 
- Sl. vesnik na RM 78/2006god) ne e cel samiot za sebe i ne e primenliv nezavisno od 
glavnite proekti za ulici i komunalnite instalacii vo nea, tuku vo funkcija kako 
predhodna operacija i pojdovna osnova. Taka vo ovoj del glavnite soobra}ajnici se 
postojni, trasirani i go diktiraat niveliraweto na celokupniot prostor na ovoj 
planski opfat. 

 
14. USLOVI  ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 
      I GRADBITE VO RAMKITE NA PLANSKIOT OPFAT 
 
14.1. Op{ti uslovi  
     
14.1.1.Detalniot urbanisti~kiot plan za stopanski kompleks ovozmo`uva 

organizirano, funkcionalno povrzuvawe, racionalnost na prostorot, kako i urbano 
estetsko i ekolo{ko oblikuvawe na prostorot. 

- Detalniot urbanisti~kiot plan sozdava osnovna koncepcija za na~inot na 
ureduvawe na prostorot, izgradba na komunalna infrastruktura i drugi potrebni 
sodr`ini i sozdadeni uslovi za za`ivuvawe na ekonomijata vo ramkite na planiran 
razvoj i opslu`uvawe.  

 
14.1.2. Detalniot urbanisti~kiot plan ima posredna primena preku 

ponatamo{nata izrabotka na arhitektonsko-urbanisti~ki proekt i izgotvuvawe na 
uslovi za gradba, soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe.( "Sl. 
vesnik" na RM br. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10 i 18/11). 
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DUP posredno se primenuva preku izrabotka i realizacija na osnovni proekti za 
uli~na mre`a, komunalna infrastruktura i dr. elaborati {to proizleguvaat kako 
obvrska od pozitivnite zakonski propisi i ovie odredbi i vo slu~ai koga toa e 
predvideno so Zakon. 

    
14.1.3.Sostavni delovi na DUP se: 
- nasoki za organizacija na konkretniot prostor koi proizleguvaat od  planovite 

od povisoko nivo; 
- ocenka na mo`nostite za iden razvoj vrz osnova na stepenot na me}usebnata 

usoglasenost oddelni funkcii vo prostorot; 
- plan za namena i organizacija na prostorot; 
- grafi~ki prilozi; 
- uslovi za izgradba 
     
14.1.4.Vospostavuvawe na kriteriumi, standardi, principi i nasoki se 

zadol`itelni pri realizacija na DUP. 
     
14.1.5.Planskiot opfat zafa}a povr{ina od 1,21 ha. i ja opfa}a KP. br. 3928, m.v. 

"Dolno Sadovo" vo KO Prilep. 
Granicite na planskiot opfat se prika`ani vo grafi~kite prilozi i se 

definirani vo tekstualniot del.  
     
14.1.6.Vo prilogot na DUP izgotven e plan za namena i organizacija na prostorot 

vo koj se utvrdeni maksimalnite povr{ini za izgradba na objekti. 
     
14.1.7.Pri definirawe na prostornata koncepcija se trgna od slednite 

opredelbi: 
-formirawe na jasna granica na lokalitet nadvor od naseleno mesto; 
-predviduvawe na racionalna, efikasna i komunalna infra i supra struktura. 
 
14.1.8.Urbanizam: Osnovnite parametri za urbanisti~ko planirawe se 

definirani spored Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Sl. vesnik" na 
RM br. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10 i 18/11), Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl. vesnik na RM" br. 142/10, 64/11 i 98/11), i spored 
Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na 
urbanisti~kite planovi ("Sl. vesnik na RM" br. 78/06). 

 
14.1.9.Soobra}aj: Site predvideni prostori (povr{ini) za ovaa namena }e se 

izvedat sprema aktuelnite propisi standardi i normativi propi{ani so pogore 
spomenatiot Pravilnik (kako {to e predlo`eno so Planot). 

Soobra}ajnata mre`a definirana so planot }e se realizira so povisoki fazi na 
proektirawe, idejni i glavni proekti. 

 
14.1.10.Parkirawe: Parkiraweto (gara`iraweto) na motornite vozila se 

predviduva da se re{i vo ramkite na grade`nata parcela. 
Pri planiraweto na parkiraweto i gara`iraweto po~ituvani se normativite 

dadeni vo ~lenot 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl. vesnik na RM" br. 142/10, 64/11 i 98/11). 
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14.1.11.Hidrotehni~ka infrastruktura: So ogled da vo ramkite na planskiot 
opfat e izvedena vodovodna i kanalizaciona instalacija, bilo fekalna ili 
atmosferska, za vtorata faza so planot se dadeni site parametri za nivno re{avawe, 
po~ituvaj}i gi podatocite i koncepcijata za vodosnabduvawe, fekalna kanalizacija i 
prifa}awe na atmosferskite vodi na JP "Vodovod i kanalizacija". 

 
  14.1.12.Elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a: Po~ituvaj}i ja 
koncepcijata na elektrosnabduvawe na ESM i nasokite od GUP na Prilep za vodovite 
na dalnovodite i priklu~uvawata do trafostanicite, a od niv do potro{uva~ite 
izvr{ena e celosna rekonstrukcija na postojnata i predvidena nova mre`a. 
  Vo lokalitetot postoi TS taka da napojuvaweto e re{eno so postavuvawe na nov 
blok od 250KV vo postojnata 250KV trafostanica . 
 Dadeni se parametri i za uli~no osvetlenie. 
 Telekomunikaciskata mre`a e dimenzionirana soglasno normativite, a razvodot 
e podzemen so vozdu{ni izvodi do priklu~ocite. 

 
                        14.1.13. Ostanati op{ti  uslovi za  izgradba  
                       -Planiranite  soobra}ajnici da se realiziraat soglasno planot. Do realizacija 

na planiranite soobra}ajnici da se koristat postojnite. 
          -Bidej}i vo opfatot nema kanalizacija,nitu zaedni~ka pre~istitelna stanica, 
grade`nata  parcela treba da ima septi~ka jama vo soglasnodt so dadenite propisi. 
          -Pri izrabotkata na Urbanisti~kite proekti, potrebno e da se vgradat site 
parametri od aspekt na Za{tita na `ivotnata sredina. 
          -Pri izrabotka na Urbanisti~kite  proekti, maksimalno  da se vgradat 
parametrite od aspekt  na Za{tita od po`ar. Od protivpo`aren aspekt , od podolgata  
strana na sekoja parcela, pokraj maksimalnata povr{ina potrebno e da se napravi 
vnatre{en Protivpo`aren pat, so minimalna {irina 3.5m,najmalku od edna strana.  
          -Uslovite  za izgradba na objekti treba da sodr`at posebni parametri za 
priklu~ocite za vodosnabduvawe,ekektrika ,PTT i odstranuvawe na otpadnite vodi. 
         -Odstranuvawe na odpadocite od  tehnolo{kiot proces e obvrska na Lokalnata  
samouprava  vo dogovor  so sopstvenikot na  grade`nata parcela. 

 
          14.2. Posebni uslovi  
 
 Ovie parametri se definiraat za sekoja grade`na parcela poedine~no i 
prika`ani vo tabeli. Vo tabelarniot prilog sekoja parcela ima sopstven broj kako i 
podatoci za namenata, povr{inata na lokacijata , povr{ina za gradba (bruto), neto 
razviena povr{ina, procent na izgradenost, koeficient na iskoristenost, namena na 
povr{ini  i maksimalna visina na kota na venec. Vo konkretniot slu~aj se raboti za 1 
(edna) grade`na parcela so slednite urbanisti~ki parametri: 

            Povr{ina  na grade`nata parcela----------12138m2 (1,21ha)--- 100,00% 
           G2. Pogon za prerabotka (do 30% G3 i G4)---- 4208m2  (0,34ha)---- 28,00% 
 D1. Parkovsko zelenilo ------------------------ 3679m2  (0,41ha)---- 34,00% 
            Soobra}ajnici, plato, parkinzi --------------4579m2  (0,46ha)---- 38,00%           
 Broj na GP vo planskiot opfat -------------- 1 
            Procent na izgradenost ------------------------- 35% 
            Koeficient na iskoristenost---------------- 0,36 
            Maksimalna visina ------------------------------ 6,50m   
            Spratnost na gradbite ------------------------- P+1  

Broj na potrebni parking mesta ------------ 40 (+3 za teretni vozila) 
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Re{enieto za lokaciski uslovi za gradba na prvata faza be{e izdadeno posle 
dobiena soobra}ajna soglasnost za priklu~uvawe na stopanskiot kompleks preku 
industriskata ulica kon regionalniot pat R-106, Bitola-Prilep, soglasno ~len 392 od 
Zakonot za bezbednost na pati{tata (Sl. Vesnik na RM br. 54/07). 
 

  14.2.1.Regulatorni linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na 
urbanisti~kiot plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji{te od aspekt na 
nositelite na pravoto za gradewe.  

     Regulatorni linii se regulaciona linija i granica na grade`na parcela. 
 

 14.2.2.Grade`nata linija e planska odredba koja predstavuva granica na 
povr{inata za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do 
koja gradbata mo`e da se gradi.  

 
 14.2.3.Maksimalna viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva 

dozvolenata viso~ina na gradbata na vertikalnata ramnina ~ij{to presek so terenot 
se sovpa|a so grade`nata linija. 

         Maksimalnata viso~ina na gradbata vo urbanisti~ki plan se izrazuva kako 
vertikalno rastojanie pome|u trotoarot i zavr{niot venec na gradbata vo dol`ni 
metri. Vo konkretniot slu~aj taa iznesuva 6,50m. 

        Maksimalnata viso~ina na sleme e do 4,5m nad zavr{niot venec na gradbata. 
 
 14.2.4.Procentot na izgradenost na zemji{teto (P) e urbanisti~ka veli~ina koja 

ja poka`uva gustinata na izgradenost, odnosno kolkav  del od grade`noto zemji{te e 
zafaten so gradba. Istiot se presmetuva kako odnos pome|u povr{inata na zemji{teto 
pod gradba i vkupnata povr{ina na grade`noto zemji{te izrazen vo procent.  Vo 
konkretniot planski opfat iznesuva 35%.                 

                 
 14.2.5.Koeficientot na iskoristenost na zemji{teto (K) e urbanisti~ka 

veli~ina koja go poka`uva intenzitetot na izgradenost na grade`noto zemji{te i se 
presmetuva kako odnos pome|u vkupnata izgradena povr{ina, odnosno zbirot na 
povr{inite na site izgradeni spratovi pod gradbata i vkupnata povr{ina na 
grade`noto zemji{te, izrazen vo procenti. Vo konkretniot planski opfat iznesuva 
0,36. 

  Izgradbata na novopredvidenite objekti, dogradbi i nadgradbi, kako i 
izgradbata na soobra}ajnicite i komunalnata infrastruktura, da se izveduvaat spored 
va`e~kata zakonska regulativa , propisi i odobrena tehni~ka dokumentacija od 
nadle`nite organi, so elementi prezentirani vo ovoj DUP. 

      
       14.2.6.Fasadi: Pokraj imperativnite uslovi koi proizleguvaat od dozvolenite 

granici na gradba , vo komponirawe na fasadite treba da se te`nee kon proektirawe 
na sovremeni fasadi so sovremeni materijali {to sepak zavisi od kreativnosta na 
arhitektot. 

 
        14.2.7.Krovovi: Formata i visinata na krovovite  se opredeluva vo zavisnost od 

predlo`enata arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot. 
Nadvisuvaweto nad krovot vo smisla na krovni prozori, kupoli kuli  nadvi{uvawa i 

sl. da ne bidat pove}e od 15% od krovnata povr{ina. 
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        14.2.8.Ogradi: Ogradite treba da bidat transparentni. Maksimalnata visina 
mo`e da iznesuva do 2,2m. Yidanite delovi od ogradite bi trebalo da bidat finalno 
tretirani kako prizemjata {to gi opkru`uvaat, so maksimalna visina od 0,9m, od 
nivoto na zemjata. Ogradata treba da bide vo sklad so nekoj od va`nite kompoziciski 
horizontali od prizemjeto na objektite. 

 
        14.2.9.Oprema: Opremuvaweto na stopanskiot kompleks so elementi od urbana 

oprema treba da se re{ava so urbanisti~ki proekti za parterno ureduvawe vo koj }e se 
opfatat osvetluvaweto, klupi, korpi za otpadci, reklami i sl. Cela postavena urbana 
oprema ne smee da mu pre~i na normalnoto odvivawe na soobra}ajot, da mu {teti ili da 
go menuva arhitektonskiot izgled na objektite i grupacii. 

 
       14.2.10.Barieri: Vo tretmanot na pe{a~kite povr{ini i pateki potrebno e 

re{avawe na denivelaciite so skali i rampi. 
 

       14.2.11.Zelenilo: Vo ramkite na opfatot e predvideno zelenilo i toa za{titno i 
parkovsko. 

      Procentot na ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela pretstavuva odnos 
pome|u povr{inata na grade`no zemji{t nameneto za zelenilo i vkupnata povr{ina na 
grade`noto zemji{te izrazeno vo procenti. Procentot na ozelenetost vo ramkite na 
grade`nite parceli  }e se dodefinira vo Urbanisti~kiot proekt.  

 Ovaa planska odredba stanuva sostaven del na uslovite za gradewe. 
 

14.2.12.Soobra}aj: Kriteriumite za rangirawe na soobra}ajnicite spored 
zna~eweto proizleguvaat od Pravilnikot za Standardi i Normativi za Urbanisti~ko 
planirawe ( Sl.v. na RM  78/06. ) 

 
14.2.13.Parkirawe: Od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe ("Sl. vesnik na RM." br. 142/10, 64/11 i 98/11). Za opredeluvaweto na 
potrebniot broj na parking mesta spored namenata na zemji{teto i gradbite i nivnata 
golemina, kako planska odredba odnosno uslov za gradewe se utvrduva sledniot 
normativ: 

G2 - Pogon za prerabotka na {umski plodovi, ovo{je i zelen~uk - 1 parking mesto 
na 150 m2 ako vkupnata povr{ina e pogolema od 1200 m2. 

Parkirawe na motornite vozila se predviduva vo ramkite na grade`nata parcela, 
{to zna~i deka izgradbata na parkinzite e obvrska na samiot invstitor. 

 
14.2.14.Komunalni objekti i instalacii: Pod komunalni objekti i instalacii se 

podrazbiraat sistemite za vodovod, kanalizacija, elektri~na mre`a, PTT mre`a i sl. 
Osnovnite re{enija za komunalnite objekti i instalacii vo ovaj DUP imaat 

informativen karakter, t.e. celta im e da uka`at na koncepciite za razvoj. 
Ponatamo{nata realizacija i dooformuvawe na komunalnite sistemi }e 

prodol`i da se odviva po pat na prethodna razrabotka na glavni proekti. 
 
14.2.15.Merki za za{tita na `ivotna sredina: Sistemot na merki za za{tita na 

`ivotnata sredina treba da bide vospostaven na nivo na lokacija i na nivo na objekt, 
soglasno so aspektite: 

- merki za spre~uvawe na nastanuvawe na incidenti; 
- planovi i tehni~ki re{enija za za{tita na `ivotnata sredina-recikla`a, 

tretman i dispozicija na otpadnite materii-gasoviti, te~ni i cvrsti, za{tita od buka; 
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- programa za sledewe na vlijanijata vrz `ivotna sredina; 
- parametri-indikatori vrz osnova na koi }e se vr{i monitoring na `ivotnata 

sredina; 
- mesta, na~in i redovno merewe na indikatorite predvideni so programata; 
Po utvrduvawe na kokretnata dejnost vo stopanskiot kompleks, }e se 

razrabotuvaat detalno merkite za za{tita, programata i mre`ata za monitoring na 
`ivotnata sredina, vo dokumentite od ponisko plansko nivo.  

Zakonska regulativa {to gi opredeluva pravata i dol`nostite na pravnite i 
fizi~ki lica pri vr{eweto na dejnosta, od oblasta na za{titata na `ivotnata 
sredina {to treba da se primenuva e: 

-^l.6 od Zakonot za za{tita i upravuvawe na `ivotnata sredina i prirodata 
- Zakon za za{tita na vozduhot od zagaduvawe  
- Zakon za spre~uvawe na {tetna bu~ava 
- Zakon za za{tita na prirodni retkosti 
- Zakon za za{tita od jonizira~ki zra~ewe i za nuklearna sigurnost - ^l. 85/96 od 

zakonot za vodi - Za{tita na vodite od zagaduvawe 
- Zakon za cvrst otpad 
      
14.2.16.Merki za zasolnuvawe: Nastanatite op{testveno-politi~ki i ekonomski 

promeni vo periodot posle 1990 godina ja nametna potrebata za izmena vo oblasta na 
odbranata i zasolnuvaweto. Doneseni se novi zakonski i podzakonski akti, so koi 
na~elno se regulira zasolni{nata problematika vo Republika Makedonija, a toa se: 

- Zakonot za odbrana (Sl. vesnik na RM br: 42/2001) 
- Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl. vesnik na RM br: 36/2004god. i 49/04) 
- Zakonot za upravuvawe so krizi (Sl. vesnik na RM br: 29/2005god.) 
-Uredba za na~inot na izgradbata odr`uvaweto i koristeweto na zasolni{tata i 

dr. za{titni objekti i opredeluvaweto na potrebniot broj zasolni{ni mesta (Sl.v. na 
RM br: 80/2005god.) 

- Uredba za sproveduvawe na zasolni{teto (Sl. vesnik na RM br: 93/2005god.) 
- Uredba za na~inot na primenuvawe na merkite za za{tita i spasuvawe pri 

planirawe i ureduvawe na prostorot vo naselbite i proektite i pri izgradba na 
proektite, kako i u~estvo na tehni~ki pregledi (Sl. vesnik na RM     br: 105/2005 god.) 

- Odluka za utvrduvawe na zagrozeni zoni (Sl. vesnik na RM br: 105/2005god.) 
- Pravilnik za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na 

RM br: 78/06). 
Za za{tita od voeni razuznavawa }e se primenuvaat merki soglasno prethodno 

navedenite zakoni i uredbi. 
 
14.2.17.Merki za za{tita od po`ar: Soglasno Uredba za na~inot na primenuvawe 

na merkite za za{tita i spasuvawe pri planirawe i ureduvawe na prostorot vo 
naselbite i proektite i pri izgradba na proektite, kako i u~estvo na tehni~ki 
pregledi (Sl. vesnik na RM br: 105/2005 god.), u{te vo procesot na prostorno i 
urbanisti~ko planirawe i proektirawe se vodi smetka za za{tita od po`ari, odnosno 
eventualnite ~ove~ki i materijalni zagubi da bidat {to pomali vo slu~ai na pojava na 
po`ar. 

Pri planiraweto treba da se vodi smetka za: 
- Po`arna to~ka koja podrazbira golema koncetracija na lesno zapalivi materii 
- Po`arno optovaruvawe koja gi podrazbira site zapalivi materii koi se nao|aat 

na odredeno zemji{te. Potrebno e da se planira spored najmaloto po`arno 
optovaruawe od 25 kgr. na 1 m2 bruto razviena povr{ina. 



 

   Ateqe za urbanizam, arhitektura i dizajn "URBAN - PROEKT" DOOEL - Prilep 
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-Protivpo`arni pregradi koi prestavuvaat pogolemi neizgradeni povr{ini, 
zeleni parkovski povr{ini i po{irokite soobra}ajnici. 

Soobra}ajnoto re{enie i na~inot na gradba na objektite treba da ovozmo`i 
pristap na protivpo`arno vozilo od pove}e strani. Soobra}ajnicite da se dovolno 
{iroki {to ovozmo`uva nepre~eno i brzo dvi`ewe na vozila. 

Vodovodnata mre`a so nadzemnite protivpo`arni hidranti }e pretstavuva 
osnova za snabduvawe na protivpo`arnite vozila so voda pri gasneweto na po`arite. 

      
 
 
 
                                                                                                                Sostavil: 
                                                                                                    Mile  Boboleski  d. i. a. 
 

                                                                                        ---------------------------------- 
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ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 ПРОЕКТИРАЊЕ-УРБАНИЗАМ-ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

ОБЈЕКТ 1.1 (ДЕЛОВНА ЗГРАДА) 
 
А. ФУНКЦИЈА 

 
Согласно проектната програма, со идејниот проект се предвидува објект со 

намени Б4.1, Б4.2- Деловни згради со канцеларии и управни корпорациски згради, 
со спратност П+2. 

Објектот е подигнат 0,45м од пристапниот терен. Висинската разлика за 
пристап во објектот се совладува со централни скали и бочно поставени рампи за 
пристап на лица со инвалидитет. 
 Во приземјето периферно се сместени влезен хол, изложбен дел, сала за 
состаноци, чајната кујна и две канцеларии, а во централниот дел се наоѓаат 
санитариите со просторијата за машинство и трокраките скали преку кои се 
пристапува до првиот кат. 
 

 
 

Концептот на распоред на просториите на првиот кат е сличен како во 
приземјето. Во централниот дел е скалишниот простор, санитариите и заедничка 
просторија за релаксација на вработените, а бочно се поставени канцеларии.  

 

 
 
Преку вертикалните комуникации се пристапува до рамна проодна тераса, која има 
отворен и затворен дел.  
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  Б. КОНСТРУКЦИЈА 
 
 Конструктивниот систем на објектот е скелетен, составен од 
армиранобетонска меѓукатна конструкција, армиранобетонски греди и столбови.  
Катната височина (плоча-плоча) изнесува 3,04 метри, додека чистата висина (под-
таван) изнесува 2,74 метри. 
 Вертикалната комуникација низ објектот се остварува преку армирано-
бетонски трикраки скали со ширина на крак од 110 цм, ширина на скалник 30 см и 
висина=16 см. 
 Фундирањето на објектот е предвидено со армирано- бетонски темели чии 
димензии ќе бидат точно дефинирани во основниот проект. 
 Надворешните ѕидови на објектот се YTONG блок со дебелина д= 25цм и 
термозицолација со дебелина од д=8цм. 
Дел од преградните ѕидови се изградени од YTONG блок  со дебелина од д=10, а 
дел од нив се стаклени преградни ѕидови. 
 Подовите во влезниот хол и ходниците се обработени со гранитни плочки. Во 
санитариите, просторијата за машинство и оставата се предвидуваат ќерамички 
плочки, лепени со лепак врз АБ плоча. Во сите останати простории за подна 
обработка се предвидува винил. 
 Надворешните врати и прозори и дел од внатрешните се изведени од 
висококвалитетна браварија од  ПВЦ петкоморни термо профили. Применето е 
двојно термопан застаклување од четирисезонско високоенергетско стакло со 
дебелина од  4+16+4 мм.  
 Кровот на објектот се користи како кровна проодна тераса, со соодветни подни 
слоеви над АБ плочата. Делот над скалишното јадро се покрива со сендвич панел 
со пад од 12%, поставен над Аб плоча. Дел од проодната кровна тераса е покриен 
со алуминиумски ламели, односно биоклиматик пергола. 

 
 

 ОБЈЕКТ 1.2 (ХАЛА ЗА ПРИЕМ, ОБРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА 
ЗАМРЗНАТО ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК) 

 
 А. ФУНКЦИЈА 
 Согласно проектната програма, со идејниот проект се предвидува објект со 
намени Г2, Г2.3, Г2.7 - Индустриски згради од други преработувачки индустрии со 
помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси, со спратност П (приземје). 
 Објектот е поделен на четири посебни простории, согласно функцијата и текот 
на технолошкиот процес кој се изведува во него. Превидени се: простор за прием, 
простор за преработка и чистење, простор за пакување и простор за ладење и 
замрзнување на овошје и зеленчук. Дотурот на производи во халата се изведува 
преку автоматизирана рампа со која се совладува висинската разлика од 1.5м од 
нивото на теренот. 
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Б. КОНСТРУКЦИЈА 

 
Објектот е приземен изграден од челична скелетна конструкција. Покривната 

конструкција претставува систем од челични решеткасти носачи поставени врз 
челичните столбови. Главните распонски носачи се едноводни трапезни решетки 
поради потребата од  поставување на фотоволтаични панели во иднина.  

Покривањето врз рожниците се изведува со покривен термоизолационен 
панел со д=5 cm. Одводнувањето од кровната површина е решено надворешно со 
сливници и одводни цевки, односно  вертикални олуци. Кровот е едноводен со пад 
од 10%. 

Објектот е фундиран на АБ темели самци меѓусебно поврзани со АБ темелни 
траки. Под подната плоча се поставува термо и хидроизолација, посен бетон и 
подлога од тампон и дренажен слој (дробеник). 

Надворешните и внатрешните ѕидови на објектот се предвидени од сендвич 
панел од два челични пластифицирани ниско профилирани лимови со исполна од 
самогасив полиуретан со д = 20 см со дебелина на лимот од надворешната страна 
од 0,6 мм, а внатрешната 0,5 мм и густина од 40кг/м3.  
Во халата внатрешните врати се предвидени да се изработат како лизгачки „Фриго“ 
врати од панел д=12 см, со димензии 250 х 250 см, а надворешните како сегментни, 
автоматски изработени од панел со д=12 см со димензии 300 х 400 см.  
Подната к-ција во халата е предвидена од АБ плоча. 
 
 
 

ОБЈЕКТ 1.3 (ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА) 
 

Согласно проектната програма, со идејниот проект се предвидува објект со 
намени Е1.8 – Трансформаторска станица, со спратност П (приземје). 
Трансформаторската станица е со габарит 3,0 м x 5,0м. 

Објектот се предвидува да биде изведен со Аб скелетна конструкција, ѕидан 
со шупли ќерамички блокови. Покривањето е со панели со двострана метална 
облога од пластифициран лим и исполна од полиуретанска изолациона пена со 
d=5cm, штрафени врз челична потконструкција 
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DELOVNA ZGRADA
JUGOZAPADNA FASADA

IDEEN ARHITEKTONSKI
PROEKT

BIMFOOD DOO - Prilep
ul."Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

KP 3931/2, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

proekt:

investitor:

objekt:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:50

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL, 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTURA - "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

ovlastuvawe za izrabotka na proektna dokumentacija -
(arhitektura) br.

1. 2594

URBANISTI^KI PROEKT
ZA STOPANSKI I
INDUSTRISKI NAMENI
NA KP3931/2, m.v. DOLNO
SADOVO, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

ANA SAMARXIOSKA M.I.A

A8



DELOVNA ZGRADA
JUGOISTO^NA FASADA

IDEEN ARHITEKTONSKI
PROEKT

BIMFOOD DOO - Prilep
ul."Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

KP 3931/2, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

proekt:

investitor:

objekt:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:50

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL, 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTURA - "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

ovlastuvawe za izrabotka na proektna dokumentacija -
(arhitektura) br.

1. 2594

URBANISTI^KI PROEKT
ZA STOPANSKI I
INDUSTRISKI NAMENI
NA KP3931/2, m.v. DOLNO
SADOVO, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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DELOVNA ZGRADA
SEVEROZAPADNA
FASADA

IDEEN ARHITEKTONSKI
PROEKT

BIMFOOD DOO - Prilep
ul."Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

KP 3931/2, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

proekt:

investitor:

objekt:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:50

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL, 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTURA - "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

ovlastuvawe za izrabotka na proektna dokumentacija -
(arhitektura) br.

1. 2594

URBANISTI^KI PROEKT
ZA STOPANSKI I
INDUSTRISKI NAMENI
NA KP3931/2, m.v. DOLNO
SADOVO, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

ANA SAMARXIOSKA M.I.A

A10



DELOVNA ZGRADA
SEVEROISTO^NA
FASADA

IDEEN ARHITEKTONSKI
PROEKT

BIMFOOD DOO - Prilep
ul."Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

KP 3931/2, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

proekt:

investitor:

objekt:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:50

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL, 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTURA - "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

ovlastuvawe za izrabotka na proektna dokumentacija -
(arhitektura) br.

1. 2594

URBANISTI^KI PROEKT
ZA STOPANSKI I
INDUSTRISKI NAMENI
NA KP3931/2, m.v. DOLNO
SADOVO, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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DELOVNA ZGRADA
3D VIZUALIZACIJA

IDEEN ARHITEKTONSKI
PROEKT

BIMFOOD DOO - Prilep
ul."Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

KP 3931/2, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

proekt:

investitor:

objekt:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:50

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL, 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTURA - "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

ovlastuvawe za izrabotka na proektna dokumentacija -
(arhitektura) br.

1. 2594

URBANISTI^KI PROEKT
ZA STOPANSKI I
INDUSTRISKI NAMENI
NA KP3931/2, m.v. DOLNO
SADOVO, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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DELOVNA ZGRADA
3D VIZUALIZACIJA

IDEEN ARHITEKTONSKI
PROEKT

BIMFOOD DOO - Prilep
ul."Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

KP 3931/2, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

proekt:

investitor:

objekt:

proektant:

list:

lokacija:
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sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:50

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL, 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTURA - "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

ovlastuvawe za izrabotka na proektna dokumentacija -
(arhitektura) br.

1. 2594

URBANISTI^KI PROEKT
ZA STOPANSKI I
INDUSTRISKI NAMENI
NA KP3931/2, m.v. DOLNO
SADOVO, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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DELOVNA ZGRADA
3D VIZUALIZACIJA

IDEEN ARHITEKTONSKI
PROEKT

BIMFOOD DOO - Prilep
ul."Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

KP 3931/2, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

proekt:

investitor:

objekt:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:50

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL, 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTURA - "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

ovlastuvawe za izrabotka na proektna dokumentacija -
(arhitektura) br.

1. 2594

URBANISTI^KI PROEKT
ZA STOPANSKI I
INDUSTRISKI NAMENI
NA KP3931/2, m.v. DOLNO
SADOVO, KO PRILEP,
OP[TINA PRILEP

ANA SAMARXIOSKA M.I.A

A14



ИДЕЕН ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА СТОПАНСКИ И
ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ
НА КП 3931/2, м.в. ДОЛНО
САДОВО, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

BIMFOOD DOO - Prilep
ul. "Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

proekt:

investitor:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:100

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL , 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTONSKI PROEKT "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Ovlastuvawe za izrabotuvawe na urbanisti~ki planovi br:

1.2594

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

КП 3931/2, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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ИДЕЕН ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА СТОПАНСКИ И
ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ
НА КП 3931/2, м.в. ДОЛНО
САДОВО, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

BIMFOOD DOO - Prilep
ul. "Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

proekt:

investitor:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:100

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL , 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTONSKI PROEKT "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Ovlastuvawe za izrabotuvawe na urbanisti~ki planovi br:

1.2594

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

КП 3931/2, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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ХАЛА ЗА ПРИЕМ, ОБРАБОТКА И
СКЛАДИРАЊЕ НА ЗАМРЗНАТО
ОВОШЈЕ  И ЗЕЛЕНЧУК
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
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ИДЕЕН ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА СТОПАНСКИ И
ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ
НА КП 3931/2, м.в. ДОЛНО
САДОВО, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

BIMFOOD DOO - Prilep
ul. "Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

proekt:

investitor:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:100

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL , 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTONSKI PROEKT "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Ovlastuvawe za izrabotuvawe na urbanisti~ki planovi br:

1.2594

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

КП 3931/2, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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ХАЛА ЗА ПРИЕМ, ОБРАБОТКА И
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сенвич панел, 5 см
рожници, 100x120x4 mm
челична решеткаста кровна к-ција
таван: сендвич панел, 20 см

ИДЕЕН ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА СТОПАНСКИ И
ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ
НА КП 3931/2, м.в. ДОЛНО
САДОВО, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

BIMFOOD DOO - Prilep
ul. "Aleksandar Makedonski" BB,
Prilep

proekt:

investitor:

proektant:

list:

lokacija:

faza:

sorabotnik:

DARKO \OR\IESKI m.i.a.

teh. br:

razmer:

M = 1:100

datum:

list br:

PROEKTIRAWE - URBANIZAM - VNATRE[EN DIZAJN

upravitel:

ILIJA RISTESKI

sorabotnik:

APRIL , 2023

16/2023

LILJANA ILIOSKA D.I.A

ARHITEKTONSKI PROEKT "A"

naziv na pravnoto lice:

"MATRIKS PROEKT" uvoz-izvoz
DOOEL - Prilep

Ovlastuvawe za izrabotuvawe na urbanisti~ki planovi br:

1.2594

Licenca B za proektirawe na gradbi od vtora kategorija:

br. P.918/B od 08.10.2019 god

КП 3931/2, КО ПРИЛЕП,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

ANA SAMARXIOSKA M.I.A
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
ГРАФИЧКИ РЕГИСТАР ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 
ЕЛЕКТРОНСКИ ЗАПИС 
 
 
На ден 22.03.2023 во 3:31 PM часот извршена е финална контрола на “УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ НА КП 3931/2, КО 
ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП” со единствен идентификатор број 37245, тип на 
постапка Урбанистички проект за стопански и индустриски намени (нов правилник), број 
на постапка во е-урбанизам 49757 доставен од страна на Друштво за градежништво, 
архитектура, проектирање, трговија и услуги " МАТРИКС ПРОЕКТ" ДООЕЛ - 
Прилеп, од овластен планер Илија Ристески, со корисничко име 
matrixdizajn@gmail.com. 
 
 
По извршената финална контрола се потврдува дека напред наведениот/та, 
“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ НА 
КП 3931/2, КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП” го исполнува квалитетот од тематски 
и тополошки аспект. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Овластен планер 
Илија Ристески 
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